
Stavby
s vůní dřeva

Přehled výrobků

Materiály pro dřevostavby
a stavebnictví  2022

30 let s vámi



Jsme rodinná obchodní společnost specializující se na dodávky konstrukčních, izolačních, 
těsnících a spojovacích materiálů pro dřevostavby a stavebnictví. Naší nedílnou součástí je divize 
dřevovláknitých plošných materiálů určených především pro nábytkové, obalové a podlahové 
zpracovatele.

Dlouhodobě spolupracujeme s předními evropskými výrobci těchto materiálů, s tuzemskými 
výzkumnými a zkušebními ústavy, středními a vysokými školami v oblasti dřevostaveb. 
Současně zajišťujeme technický a technologický servis výrobním a dodavatelským fi rmám 
v České a Slovenské republice.

Kompletní sortiment materiálů
pro hrubou stavbu dřevostaveb



Obsah

Konstrukce
•  Lepené I nosníky (STEICO joist) ...................................... 2

• Sortiment výrobků STEICO .............................................. 4

•  Lepené vrstvené dřevo  STEICO LVL (R, X), 
STEICO G LVL ........................... 6

•  KVH (SM, MD) - NSi, Si ...................................................... 8

•  BSH, DUO, TRIO ................................................................. 9

•  Desky OSB  EGGER OSB3, OSB4, 
OSB roof, Ergo Board ................................. 10

•  Desky DHF  ...................................................................... 13

•  Sádrovláknité desky Fermacell ................................... 14

Stavební izolace STEICO
•  Výplňové - STEICO fl ex036, Zell, Floc ........................... 16

•  Fasádní -  STEICO protect (dry), duo dry, 
universal, special dry, fi x  ............................. 18

•  Nadkrokevní -  STEICO universal, 
special dry .............................................21

•  Podlahové -  STEICO therm, isorel, 
fl oor, undrefl oor, base ............................. 23

•  Interiérové -  STEICO internal, install, top ..................... 27

•  Střešní - STEICO universal, roof dry .............................. 29

Spojovací materiály
•  HPM Tec (výběr) ............................................................. 32

•  SFS (celá nabídka pro dřevostavby) ........................... 33

•  EJOT (STR H, STR U 2G) ................................................... 34

•  SIMPSON STRONG Tie (základní sortiment) ................ 35

•  KMR (nářadí + spojovací materiály) ........................... 37

Těsnicí materiály Isocell
• Pásky (inter./exter.) ........................................................ 39

• Fólie (inter./exter.) ...........................................................41

• Těsnicí manžety ............................................................. 44

•  Penetrace ....................................................................... 44

•  Těsnicí hmoty ................................................................. 45

Těsnicí materiály STEICO
•  Pásky (inter./exter.) ........................................................ 46

•  Fólie (inter./exter.) .......................................................... 47

•  Těsnicí hmoty, penetrace ............................................. 47

Těsnicí materiály pro clima
•  Těsnicí pásky .................................................................. 48

•  Fólie ................................................................................. 49

•  Těsnicí manžety ............................................................. 50

•  Penetrace ....................................................................... 50

• Těsnicí hmoty ..................................................................51

Dřevěné fasády (MD)
•  Palubky ........................................................................... 52

•  Rhombus ......................................................................... 52

•  Prkna ............................................................................... 52

•  Thermowood .................................................................. 53

•  SkyLine, TrendLine ......................................................... 53

Terasy (MD)
•  Terasová prkna .............................................................. 54

•  Podkladní hranoly ......................................................... 54

•  Spojovací prvky ............................................................. 55

Biodesky (SM, MD)
•  Základní nabídka (tl. 12–42 mm) ................................. 56

Akustické panely
•  Stropní a stěnové panely .............................................. 57

Zelené střechy 
•  Ecosedum Pack 65 ........................................................ 58

Deskové materiály 
pro nábytkáře a obaláře

•  Dřevovláknité desky ..................................................... 59

•  MDF, HDF, DTD ................................................................. 60

•  Spárovky, překližky, MTA Light Board ......................... 60

Technická podpora 

1



Progresivní lepené konstrukční prvky se širokou škálou použití jak v konstrukcích 
dřevostaveb, tak v mnoha oblastech klasického stavebnictví.

Lehké, přesné, rozměrově stabilní, vysoce odolné, jednoduché opracování i montáž, 
dostatečný sortiment pro praxi.

Obecně:
I - nosníky sestávají z pásnic z vrstveného lepeného dřeva STEICO LVL - R tří základních profi lů 
45; 60 a 90 mm, výšky 39 mm a stojin z tvrdé dřevovláknité desky tloušťky 8 mm.
Výšky nosníků od 160 do 400 mm.
Zakázková výroba: délky dle požadavku zákazníka od 2 m do 13 m.
Kompatibilní s ostatními konstrukčními materiály na bázi dřeva a spojovacími prvky.

Dřevěné lepené I - nosníky
STEICOjoist

Ko
n

st
ru

kc
e

2



Nosníky STEICOjoist
Oblasti použití:
•  svislé nosné prvky rámových konstrukcí 

vícepodlažních dřevostaveb (výrazné snížení 
tepelných mostů, optimální pro vnější stěnové 
konstrukce pasivních dřevostaveb),

•  konstrukční prvky stěnových, podlahových, stropních 
a střešních konstrukcí staveb (dřevostavby, klasické 
silikátové stavby),

•  překlady stavebních otvorů,
•  distanční nosné prvky podlahových konstrukcí 

trámových stropů (rekonstrukce).
•  horizontalni ztuženi stropnich a střešnich konstrukci 

z nosniků STEICO joist.

 Profi ly pásnic: 45; 60 a 90 mm/39 mm
 Tloušťka stojiny: 8 mm
 Výšky nosníků: 160–400 mm 
 Délka nosníků: 9–13 m dle sortimenu

Výroba nosníků STEICOjoist dle Evropského technického posouzení ETA-06/0238 se značkou CE.
K dispozici návrhový (kontrolní) software STEICO Xpress a Technická příručka „Nosníky“ pro navrhování a montáž. 

Vše u vašeho dodavatele materiálů STEICO – M.T.A. , spol. s r.o. Praha.

STEICOjoist
SJ

Ko
n

st
ru

kc
e

Tabulka aktuálního dodacího sortimentu STEICOjoist

Typ

Pásnice Výška
Ks 

na pal.

Balení bez izolace / s izolací (bm na pal.) Hmotnost

(mm) (mm)
Délka (m) cca

kg/bm900 1 000 1 100 1 200 1 300

STEICOjoist
SJ 45 45 mm

160 mm 43/26 X X X X 559 / 338 232

200 mm X X X X 559 / 338 290

220 mm 387/ 234 X X 516 / 312 559 / 338 310

240 mm 387/ 234 430 / 260 473 / 286 516 / 312 559 / 338 330

300 mm X 430 / 260 473 / 286 516 / 312 559 / 338 380

360 mm X 430 / 260 X X 559 / 338 420

400 mm X 430 / 260 X X 559 / 338 460

STEICOjoist
SJ 60 60 mm

160 mm 33/19 X X X X 429 / 247 300

200 mm X X X X 429 / 247 360

220 mm 297 / 171 X X X 429 / 247 380

240 mm 297 / 171 330 / 190 363 / 209 396 / 228 429 / 247 390

280 mm X X X X 429 / 247 420

300 mm X 330 / 190 363 / 209 396 / 228 429 / 247 440

360 mm X 330 / 190 X X 429 / 247 490

400 mm X 330 / 190 X X 429 / 247 520

STEICOjoist
SJ 90 90mm

220 mm 23/13 207 / 117 X X X 299 / 169 500

240 mm 207 / 117 230 / 130 253 / 143 279 / 156 299 / 169 520

300 mm X 230 / 130 253 / 143 279 / 156 299 / 169 570

360 mm X 230 / 130 X X 299 / 169 620

400 mm X 230 / 130 X X 299 / 169 650

3



Ko
n

st
ru

kc
e

4



Ko
n

st
ru

kc
e

5



STEICO LVL
(Laminated Veneer Lumber - Lepené vrstvené dřevo)

Jeden z nejstabilnějších, již dostupných konstrukčních materiálů na bázi dřeva současnosti.

Konstrukce výrobku je složená ze vzájemně lepených dýh tl. cca 3 mm z jehličnatého 
dřeva (borovice, smrk) do základního deskového prvku následujících rozměrů:

Délka: 18 m
Šířka: 1,25 (2,5) m
Tlouštka: 27–75 mm

Materiál homogenního průřezu s vysokou pevností, 
tvarovou stálostí a houževnatostí pro extrémně zatížitelné 
konstrukční prvky ve stavebnictví.

STEICOLVL R
Vrstvy dýh lepené pouze ve směru hlavní osy 
základní výrobní desky.

Oblasti použití:
• stropní trámy, překlady staveb. otvorů,
• krokve, vaznice,
• sloupy, průvlaky, ztužující věnce,
• prahy rámových konstrukcí,
• tyčové nosné prvky, výztuhy dřevěných profi lů,
• pásnice I - nosníků (STEICO joist) atd.

 Výrobní tloušťky: 39; 45 a 75 mm
 šířky: 160–400 mm
 délky:  9; 12 a 13 m 

(viz dodací program)

STEICOLVL X
Vrstva dýh lepená z 20 % tloušťky desky křížem 
k hlavní ose desky, výrazné zvýšení příčné 
ohybové pevnosti, tvarové stálosti a deskové 
tuhosti.

Oblasti použití:
• ztužující deskové prvky (až 13 m délky),
• střešní, stropní a stěnové prvky,
•  vykonzolování základových prahů 

rámových konstrukcí,
• styčníkové desky, ztužující věnce,
• ohýbané a obloukové konstr. prvky.

 Výrobní tloušťky: 30 a 57 mm
 šířky: 220, 240 a 300 mm
 délky:  12 m 

Značka CE - Certifi kováno.

Ko
n

st
ru

kc
e

6



STEICO GLVL R
Přířezy z lepeného vrstveného dřeva STEICO LVL - R.

Oblasti použití:
•  lepené průvlaky, sloupy, velkorozměrové stropnice,
• překlady velkorozměrových staveb. otvorů,
• speciální konstrukce.

Výrobní profi ly:  
výška: 60–280 mm
šířka: 100–300 mm
délka: 12 m

STEICO 
Dimenzování dle Eurokódu EC 5 / AbZ Z – 9.1 842 / ČSN EN 14 374.
Projekční software STEICO Xpress a technické příručky pro navrhování 
k dispozici u dodavatele výrobků pro ČR – M.T.A., spol. s r.o. Praha.

Možnost úspor materiálů, hmotnosti a rozměrů konstrukčních prvků oproti dosud běžně 
používaným dřevařským konstrukčním materiálům až o 60 % se současným zvýšením kvality 
a stability výsledných konstrukcí.

Srovnání možných úspor materiálů (C24 - BSH GL 24c - STEICO LVL R )

Plný průřez C24 BSH GL 24c STEICO LVL R

Výška 
h = 240 mm

Výška 
h = 240 mm

Výška 
h = 240 mm

Parametr Šířka
Úspora 

materiálu
Parametr Šířka

Úspora 
materiálu

Parametr Šířka
Úspora 

materiálu

ohyb 
fm,0,edge,k

24,0 N/mm2 140 mm 0% 24,0 N/mm2 128 mm* 9% 44,0 N/mm2 74 mm* 47%
Smyk 
fv,0,edge,k

4,0 N/mm2 140 mm 0% 3,5 N/mm2 112 mm* 20% 4,6 N/mm2 61 mm* 57%
Tlak II 
fc,0,k

21,0 N/mm2 140 mm 0% 21,5 N/mm2 137 mm 2% 40,0 N/mm2 74 mm 48%
Tlak 
fc,90,edge,k

2,5 N/mm2 140 mm 0% 2,5 N/mm2 140 mm 0% 7,5 N/mm2 47 mm 67%
Tah II 
ft,0,k

14,0 N/mm2 140 mm 0% 17,0 N/mm2 105 mm* 25% 36,0 N/mm2 54 mm 61%
Modul E 
E0,mean

11 000 
N/mm2 140 mm 0% 11 000 

N/mm2 140 mm 0% 14 000 
N/mm2 110 mm 21%

Hustota ca. ρk 350 kg/m3 – – 365 kg/m3 – – 480 kg/m3 – –

Okrajové podmínky
kc,90 = 1,0
* Po uplatnění opravných součinitelů.

Ko
n

st
ru

kc
e

7



KVH -  konstrukční hranoly 
z masivního dřeva

Specifi cké konstrukční prutové prvky vyráběné ze sušeného, tříděného, surového řeziva 
(smrk, modřín), spojované v čelech dílčích prvků lepeným zubovým spojem do výsled-
ných expedičních délek se závěrečným čtyřstranným hoblováním a se sražením podél-
ných hran.

Dodávky v délkách: 5; 7; 8; 9 a 13 m dle profi lů prvků a kvalitativního zařazení. 
Třídy kvality C24: KVH – NSi nepohledová kvalita (průmyslová)
Kritérium třídění dle DIN 4074 - 1

Oblasti použití:
•  rámové konstrukce dřevostaveb,
•  prahy, stropní a podlahové nosníky, krokve, sloupy,
•  pomocné konstrukce, stěnové rošty, 
•  pohledové konstrukce v interiéru a exteriéru.

KVH – Nsi sortiment (smrk)

KVH – Nsi (nepohledová kvalita)

Profi l 
v mm

60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280

40 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m     

60 5 m 5; 13 m
5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

5; 7; 8;
9; 13 m

8; 13 m
5; 7; 8; 
9; 13 m

8; 13 m 8; 13 m

80  5; 13 m 5; 13 m 5; 13 m 5; 13 m
5; 7; 8; 
9; 13 m

5; 7; 8; 
9; 13 m

5; 7; 8;
9; 13 m

7; 8; 9;
13 m

5; 7; 8; 
9; 13 m

8; 9;
13 m

8; 9;
13 m

100   
5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m
8; 9;
13 m

8; 9; 
13 m

8; 13 m 8; 13 m

120    
5; 8;
13 m

5; 8;
13 m

8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m

140     
5; 8;
13 m

13 m  8; 13 m 8; 13 m 8; 13 m   

Ko
n

st
ru

kc
e

8



Duo/trio – lepené dvou nebo 
tří-lamelové konstrukční prvky

Konstrukční prvky plošně lepené ve vrst-
vách ze sušeného, tříděného, surového 
řeziva (smrk, modřín) spojované z dílčích 
prvků lepeným zubovým spojem do vý-
sledných expedičních délek se závěreč-
ným čtyřstranným hoblováním a se sraže-
ním podélných hran.

Oblasti použití:
•  rámové konstrukce dřevostaveb,
•  prahy, stropní a podlahové nosníky, krokve, sloupy,
•  mostové konstrukce,
•  konstrukce o velkých rozpětích, 
•  pohledové konstrukce v interiéru a exteriéru.

Dodávky v délkách: 6–13 m dle profi lů prvků 
a kvalitativního zařazení. 
Šířky: 80–240 mm (stoupání á 20 mm)
Výšky: 80–1240 mm (stoupání á 40 mm)

Třídy kvality C24: 
BSH - NSi nepohledová kvalita (průmyslová)
BSH - Si pohledová kvalita

Kritérium třídění dle DIN 4074-1.

Duo/trio

Konstrukční prvky z masivního tříděného 
dřeva lepené bočně ze dvou nebo tří pro-
fi lů.

Dodávky dřevina smrk.
Kvalita: NSi - nepohledová

Délka:  zboží na objednávku, 
délky dle požadavku, max. 13 m

Balení: individuální
Sortiment: na dotaz

BSH -  lepené vrstvené masivní 
konstrukční hranoly

Ko
n

st
ru

kc
e

9



Desky OSB - EGGER (Wismar)
EGGER OSB 3, E0; EGGER OSB 4 TOP, E0

EGGER OSB 3, EO

Desky „EGGER OSB“ jsou třívrstvé plošně lisované stavební desky na bázi dřeva tloušťky 
8 až 30 mm, které jsou složeny převážně z velkých orientovaných plochých třísek (strands) 
z jehličnatého dřeva (borovice, smrk) a které jsou pod vysokým tlakem a teplotou slepeny 
ve vnějších a vnitřních vrstvách lepidlem PMDI. Jednotlivé vrstvy desky jsou uspořádány 
souměrně k střednicové rovině desky, přičemž plošné třísky vnějších vrstev jsou orientová-
ny v podélném směru a třísky vnitřní vrstvy jsou orientovány v příčném směru desky.

Výrobní a kvalitativní parametry dle EN 13986:2004 + A1:2015

Dodávaný výrobní sortiment - rozměry:
•  délka: 2500; 2800; 3000 a 5000 mm 
•  šířka: 675; 1250 a 2500 mm
•  tloušťka: 9; 10; 12; 15; 18; 22 a 25 mm

Úpravy:
•  hrany desek: SE - tupá; 4PD - 4× pero-drážka
•  plochy desek: N - nebroušené; B - broušené

Oblasti použití:
•  velkoformátová konstrukční deska pro stavebnictví,
•  použití v interiéru a exteriéru,
•  ztužící, nosná a parobrzdná deska dřevostaveb 

i silikátových staveb (stěny, podlahy, střechy, záklopy, 
podhledy),

•  bednění, pomocné konstrukce, obaly, nábytkové 
korpusy.

Ko
n

st
ru

kc
e

10



Tabulky dodacího sortimentu 

S.E. - rovná hrana, nebroušená

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

10 2500 1250 100 312,50 cca 2000 A

12 2500 1250 84 262,50 cca 2000 A

15 2500 1250 68 212,50 cca 2000 A

18 2500 1250 56 175,00 cca 2000 A

22 2500 1250 44 137,50 cca 2000 A

25 2500 1250 40 125,00 cca 2000 A

4PD N - 4 stranná pero-drážka, nebroušená

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

12 2500 675 84 141,75 cca 1000 A

15 2500 675 68 114,75 cca 1000 A

18 2500 675 56 94,50 cca 1000 A

22 2500 675 44 74,25 cca 1000 A

25 2500 675 40 67,50 cca 1000 A

4PD B - 4 stranná pero-drážka, broušená

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

12 2500 675 84 141,75 cca 1000 A

15 2500 675 68 114,75 cca 1000 A

18 2500 675 56 94,50 cca 1000 A

22 2500 675 44 74,25 cca 1000 A

25 2500 675 40 67,50 cca 1000 A

Pozn.: Dodání „A” - skladový program

Ko
n

st
ru

kc
e

11



EGGER OSB 4 TOP, E0

Dodávaný výrobní sortiment - rozměry:
•  délka: 2500; 2650; 2800; 3000 a 5000 mm 
•  šířka: 675; 1250 a 2500 mm
•  tloušťka: 12; 15; 18; 22 a 25 mm

Úpravy:
•  hrany desek: SE - tupá; 4PD - 4× pero-drážka
•  plochy desek: N - nebroušené

Oblasti použití:
•  velkoformátová konstrukční deska pro dřevostavby 

a stavebnictví s vyššími parametry únosnosti, 
odolnost proti vlhkosti, vzduchotěsnosti - faktoru 
difúzního odporu a požární odolnosti,

•  použití v interiéru a exteriéru,
•  pasivní dřevostavby, bytové domy, spec. konstrukce.

Tabulky dodacího sortimentu 

S.E. - rovná hrana, nebroušená

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

12 2500 1250 84 262,50 cca 2000 B

15 2500 1250 68 212,50 cca 2000 B

18 2500 1250 56 175,00 cca 2000 B

22 2500 1250 44 137,50 cca 2000 B

4PD N - 4 stranná pero-drážka, nebroušená

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

15 2500 675 68 114,75 cca 1000 A

18 2500 675 56 94,50 cca 1000 A

22 2500 675 44 74,25 cca 1000 A

25 2500 675 40 67,50 cca 1000 B

Pozn.: Dodání  „A” - skladový program
„B” - zboží na objednávku, dodávka na celé palety

Orientační návrhové parametry a vlastnosti desek EGGER OSB 3, (4) jsou k dispozici.
Informace o speciálních deskách EGGER OSB - Ergo Board.
Prohlášení o vlastnostech výrobků k dodávkám materiálů na vyžádání.

Ko
n

st
ru

kc
e

12



Polotvrdá dřevovláknitá deska lepená PU pryskyřicí (bez formaldehydu), vyráběná „suchým“ 
procesem výroby deskového materiálu určeného pro stavebnictví. Desky jsou speciálně vy-
vinuty jako difúzně otevřené (paropropustné), s vysokou odolností proti vlhkosti, proražení, 
průniku větru a současně s vyztužujícími parametry jako exteriérový velkoplošný deskový 
materiál určený především pro opláštění stěn dřevostaveb a střešních konstrukcí.

Kvalitativní parametry a oblasti použití desek EGGER DHF se řídí Prohlášením o vlastnostech výrobku 
DoP-506-02, EN 13986:2004 a Z-9.1-454.Výrobní parametry dle EN 622-5:2004.

Dodávaný výrobní sortiment - rozměry:
•  délka: 2500; 2800 a 3000 mm 
•  šířka: 675 a 1250 mm
•  tloušťka: 15 mm

Úpravy hran desek:
•   2 PD - 2× pero-drážka; 

4 PD - 4× pero-drážka

Oblasti použití:
•  velkoformátová konstrukční deska pro stavebnictví 

pro použití v exteriéru,
•  ztužící, difúzně otevřené záklopy stěnových 

a střešních konstrukcí dřevostaveb,
•  funkce pojistné hydroizolace střešních konstrukcí 

(sezónní omezení),
•  těsná konstrukce pera a drážky,
•  vnější bednění pro foukané izolace, opláštění 

a ztužení prefabrikovaných panelů,
•  jednoduchá montáž vruty nebo sponami 

(předtištěný montážní rastr).

Desky DHF – EGGER (Wismar)

Tabulky dodacího sortimentu 

4PD - 4 stranná pero-drážka

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

15 * 2500 675 63 106,32 cca 1000 A

15 * 2500 1250 63 196,88 cca 2000 A

2PD - 2 stranná pero-drážka

Tl. (mm)
Formát Počet ks 

na paletě
m2 na paletě

Hmotnost 
palety (kg)

Dodání *
d. (mm) š. (mm)

15 * 2800 1250 60 210,00 cca 2000 B

15 * 3000 1250 56 210,00 cca 2000 B

Orientační návrhové parametry, zásady použití a montáže desek EGGER DHF jsou k dispozici.
Informace o deskách EGGER DHF tl. 20 mm určené pro rekonstrukce střešních konstrukcí.
Prohlášení o vlastnostech výrobků k dodávkám materiálů na vyžádání.

Ko
n

st
ru

kc
e

13



Sádrovláknité desky Fermacell

Fermacell (SVD)

Sádrovláknité desky tvoří sádra vyztužená celulózovými vlákny. Využívají se stejně jako 
sádrokartonové desky pro stavbu příček, stropních podhledů i podlah. Mají vyšší tuhost 
a vysokou tvrdost povrchu. Lze na ně zavěsit i těžké předměty. Disponují lepšími zvukově-
-izolačními vlastnostmi než sádrokartonové desky. Jsou výrazně tvrdší, pevnější a odol-
nější vůči proražení, s lepšími protipožárními a akustickými vlastnostmi.

Výrobní a kvalitativní parametry dle ETA-03/0050 a ETA-13/0609.

Dodávaný výrobní sortiment - rozměry:
•  délka: 900–3000 mm 
•  šířka: 500–1250 mm
•  tloušťka: 10; 12,5; 15; 18 a 25 mm

(podlahové prvky složené: 30–50 mm)

Úpravy:
•  hrany desek: SE - tupá; 2 a 4 - stranné frézování 
• plochy desek: broušené

Oblasti použití:
•  prioritní použití desek Fermacell v suché výstavbě 

(zvláště v interiéru),
•  „suché” podlahy, obvodové stěny, příčky,
•  opláštění dřevostaveb (požadavek požární 

odolnosti konstrukce),
•  rekonstrukce bytových domů, výtahových šachet.

Ko
n

st
ru

kc
e

14



Tabulky dodacího sortimentu 

S.E. - rovná hrana, nebroušená

Číslo 
výr.

Označení výrobku
Na paletě

Hmotnost 
palety

Dodání *

ks m2 kg

71130 SVD fermacell 12,5, 2000 × 1250 × 12,5 mm 48 120 1 813 A

71133 SVD fermacell 12,5, 2750 × 1250 × 12,5 mm 40 137,5 2 081 A

71134 SVD fermacell 12,5, 3000 × 1250 × 12,5 mm 40 150 2 216 A

71501 SVD fermacell VAPOR 12,5 mm, 3000 × 1250 × 12,5 mm* 40 150 2 260 A

79022 Podlahové lepidlo fermacell, 1 kg láhev, karton = 18 lahví    A

79223 Spárovací lepidlo fermacell 310 ml kartuš, karton = 25 ks    A

79045 Výplňová malta fermacell, 25 kg pytel 56  1 425 A

79036 Podlahová voština fermacell, 1500 × 1000 × 30 mm 30 45,00  A

78013 Voštinový zásyp fermacell 1–4 mm, 15 l pytel (22,5 kg) 48  1 080 A

78011 Vyrovnávací podsyp fermacell 0–4 mm, 50 l pytel (20 kg) 30  600 A

79046 Podkladová tkanina fermacell, role 1,5 × 50 m (75 m2)    A

79020 Rychlořezné šrouby fermacell 3,9 × 19 mm, 250 ks    A

79013 Rychlořezné šrouby fermacell 3,9 × 22 mm, 1000 ks    A

79024 Rychlořezné šrouby fermacell 3,9 × 22 mm, 250 ks    A

79047 Rychlořezné šrouby fermacell 3,9 × 40 mm, 1000 ks    A

Pozn.: Dodání „A” - skladový program. Ko
n

st
ru

kc
e

15



Stavební izolace STEICO
Výplňové izolace 

STEICOfl ex 036 (fl ex 038)

Flexibilní výplňová tepelná a akustická izolace pro rá-
mové konstrukce dřevostaveb, střešní, stropní a pod-
lahové konstrukce bytových, občanských, sportov-
ních i průmyslových staveb. Vysoké tepelně-tech. 
parametry, akumulace tepla, přenos vlhkosti, nízká 
tepelná vodivost, nesedá.

•  velmi dobré izolační vlastnosti v zimě,
• vynikající ochrana proti horku v létě,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší ochranu konstrukce,
•  vyrobená z jehličnatého dřeva - trvalá ochrana klimatu 

ukládáním CO2,
•  výborné přizpůsobení navazujícím stavebním částem,
•  přispívá k vynikajícímu klimatu uvnitř budov,
•  ekologická, šetrná k životnímu prostředí a recyklovatelná.

Formát: 1220 × 575 mm
1200 × 625 mm 
(STEICOfl ex 038)

Tloušťka: 30–240 mm 40; 60 a 80 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

16



STEICOfl oc

Foukaná izolace pro všechny uzavřené dutiny ve střeš-
ních, stěnových a stropních konstrukcích. Vhodná pro 
prefabrikaci střešních a stěnových dílců. Ideální izo-
lační materiál pro sanaci střech a podlah.

•  obzvláště ekologický izolační materiál z tříděného starého papíru, 
dodáván i jako varianta bez obsahu boru,

•  beze spár, bez prořezu, izoluje dutiny všech velikostí a tlouštěk,
•  vysoce kvalitní izolační vločky díky moderní výrobní technice,
• vynikající izolace v zimě,
• výborná ochrana proti horku v létě,
•  vysoce difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce,
•  dlouhodobě odolná vůči sesedání při malé spotřebě materiálu.

Dodáváno  v PE pytlích po 15 kg
21 pytlů na paletě = 315 kg/paleta 

STEICOzell

Foukaná izolace z dřevních vláken.

•  výborná ochrana proti horku v létě,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce,
•  bezpečná na základě dlouhodobých zkušeností,
•  díky „zaklesnutým“ vláknům je dlouhodobě odolná proti sesedání,
•  vysoká kvalita zpracování je zajištěna proškolenými fi rmami,
•  tříděná dřevní vlákna z čerstvého, neošetřeného dřeva,
•  akustické a protipožární podklady k dispozici,
•  ekologická, šetrná k životnímu prostředí a recyklovatelná jako dřevo.

Dodáváno  v PE pytlích po 15 kg
21 pytlů na paletě = 315 kg/paleta 

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

17



Fasádní izolace
Podomítkové izolační desky 
a izolace provětrávaných fasád

STEICOprotect

(λ = 0,046; 0,048)
Podstatná součást kontaktních zateplovacích systémů 
STEICO se stavebním, technickým osvědčením.

•  vodoodpudivé, ale difúzně otevřené desky pro robustní konstrukce,
•  vynikající izolační vlastnosti v létě i v zimě,
•  dlouholetá osvědčená kvalita materiálu; desky pero-drážka 

s oboustranně broušeným povrchem,
•  použitelné již od 40mm tloušťky desek také pro foukanou hlavní 

izolaci,
• optimální a robustní systémové zpracování,
•  kvalitní komplexní systém s omítkovými komponenty 

a příslušenstvím z jedné ruky,
•  ověřené protipožární konstrukce s protipožární odolností až F90-B,
•  objemové hmotnosti 230 a 265 kg/m3.

Formát: 1325 × 600 mm (4PD) 1350 × 500 mm (S.E.)

Tloušťka: 40–100 mm 20 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

18



STEICOduo dry

Jeden typ desky pro střešní i stěnové konstrukce.

•  okamžitá ochrana proti povětrnostním vlivům díky osvědčenému 
profi lu pero-drážka,

•  dřevovláknitá izolační deska vhodná k omítnutí pro VKZS 
STEICOsecure Timber,

•  vodoodpudivá a zároveň difúzně otevřená deska pro robustní 
konstrukce,

•  vynikající izolační vlastnosti v zimě i v létě a vý borná ochrana 
před hlukem,

•  vhodná pro foukanou izolaci, již od tloušťky desky 40 mm,
•  typ podstřešní desky: UDP-A, vhodná i jako dočasné zastřešení,
•  objemové hmotnosti: 180 a 265 kg/m3.

Formát: 2230 × 600 mm (4PD) 3000 (6000) × 2500 mm (S.E.)

Tloušťka: 40 a 60 mm 40 a 60 mm

STEICOprotect dry

Izolační deska vyráběná „suchým“ procesem výroby.

•  dřevovláknitá izolační deska vhodná k omítnutí (pro VKVZ),
•  široký sortiment tlouštěk a formátů,
•  vhodné pro zateplovací systémy CLT panelů,
•  ideální pro dřevěné rámové konstrukce, masivní dřevěné stěny 

a sanaci zdiva,
• hospodárné a robustní zpracování systému,
•  nízká objemová hmotnost: 110–180 kg/m3, 

je tak obzvláště lehká a stabilní,
•  vynikající tepelně izolační vlastnosti v zimě i v létě,
•  vodoodpudivá a zároveň difúzně otevřená deska 

pro robustní konstrukce.

Formát: 1325 × 600 mm (4PD) 2800 × 1250 mm (S.E.) 1200 × 400 mm (S.E.)

Tloušťka: 60–200 mm 40–160 mm 100–240 mm

STEICOuniversal

Izolační desky pod provětrávané fasády.

•  univerzální deska pod provětrávané fasády dřevostaveb,
•  účinná ochrana proti tlaku větru, prachu, vlhkosti a hluku,
•  hydrofobizovaná, dočasná ochrana proti povětrnostním vlivům,
•  vynikající tepelná ochrana pro letní i zimní období,
•  minimalizace tepelných mostů konstrukce,
•  jednoduchá montáž, hrany desek 4×PD.

Formát: 2230 × 600 mm (4PD) 2800 × 1250 mm (4PD)

Tloušťka: 22–60 mm 35 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

19



STEICOuniversal black

Speciální deska pod provětrávané a zavěšené fasády.

•  černý povrch pro otevřené provětrávané fasády, 
např. rhombusové profi ly,

•  ochrana proti povětrnostním vlivům bez dodatečné fasádní fólie,
•  bitumenovaná vrstva v celé tloušťce - zachování funkce a vzhledu 

i při poškození povrchu,
•  profi l pero-drážka po celém obvodu, může být spojovaný v poli 

mezi podporami,
•  pokládka téměř bez prořezu,
•  nedochází k šednutí povrchu v důsledku UV záření,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce,
•  rychlé a jednoduché zpracování,
•  objemová hmotnost: 260 kg/m3.

Formát:  2230 × 600 mm (4PD)
Tloušťky desek: 22 a 35 mm

STEICOfi x

Izolační klín pod vnější okenní parapety.

•  spolehlivá ochrana proti nárazovému dešti a sněhu,
•  dlouhodobá bezpečnost v oblasti styku okna s konstrukcí,
•  ideální v kombinaci s dřevovláknitou deskou STEICOprotect a VKZS,
•  velmi jednoduchá montáž,
•  k dispozici ve standardních délkách a šířkách,
•  bezpečné zpracování se systémovým příslušenstvím STEICO.

Formát:  1350 × 100–260 mm
Tloušťky desek: 20; 25 a 30 mm

STEICOuniversal dry

Deska vyráběná „suchým“ procesem výroby.

•  difúzně otevřená, hydrofobizovaná fasádní 
deska pro provětrávané stěnové konstrukce,

•  výborné tepelně-izolační vlastnosti,
•  objemová hmotnost: 180 a 210 kg/m3,
•  rozšířený sortiment tlouštěk a formátů k desce STEICO universal.

Formát: 1880 × 600 mm (4PD) 2230 × 600 mm (4PD)

Tloušťky desek: 60; 80 a 100 mm 35 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

20



Nadkrokevní izolace

STEICOuniversal
•  podstřešní deska s perem a drážkou pro sklon střechy ≥ 16°,
•  vhodná jako dočasná ochrana proti povětrnostním vlivům,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce,
•  ekologická, šetrná k životnímu prostředí a recyklovatelná jako dřevo,
•  účinná ochrana proti větru, prachu, vlhku a hluku,
•  významně zabraňuje přehřívání podstřešních prostor.

Formát: 2230 × 600 mm (4PD) 2800 × 1250 mm (4PD)

Tloušťka: 22–60 mm 35 mm

STEICOunivesal dry
•   podstřešní deska pro novostavby,
•  minimalizuje tepelné mosty v konstrukci,
•  účinná ochrana proti větru, prachu, vlhku a hluku,
•  podstřešní deska s perem a drážkou pro sklon střechy ≥ 16°,
•  vhodná jako dočasná ochrana proti povětrnostním vlivům,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce,
•  vyráběná suchým procesem,
•  ekologická, šetrná k životnímu prostředí a recyklovatelná jako dřevo.

Formát: 1880 × 600 mm (4PD) 2230 × 600 mm (4PD)

Tloušťky desek: 60; 80 a 100 mm 35 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

21



STEICOspecial dry
•  vysoce difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce 

při rekonstrukcích,
•  podstřešní deska pro sklon střechy ≥ 16°, vhodná jako dočasné 

zastřešení,
•  vyráběná suchým procesem, mimořádně nízká tepelná vodivost,
•  vynikající ochrana proti horku v létě,
•  větší tloušťky izol. desek speciálně pro sanace,
•  podstřešní deska typ UDP-A jako dočasná ochrana proti 

povětrnostním vlivům.

Formát: 1880 × 600 mm (4PD) 2230 × 600 mm (4PD)

Tloušťky desek: 120–200 mm 60; 80 a 100 mm

STEICOtherm dry

Pro použití v exteriéru vždy v kombinaci 
s hydrofobizovanou izolační deskou nebo 
pojistnou hydroizolační střešní fólií.

•  univerzální izolační deska pro nejrůznější aplikace,
•  k dispozici s drážkou a perem, s polodrážkou nebo s tupými hranami,
•  vyrobeno suchým procesem,
•  obzvláště lehké a zároveň stabilní izolační desky, 

objem. hmotnost cca 110 kg/m3,
•  excelentní izolační vlastnosti jak v zimě, tak v létě,
•  vysoce difúzně otevřené, s teplotně regulačním účinkem.

Formát: 1350 × 600 mm (S.E.) 1350 × 600 (polodrážka) 1880 × 600 mm (4PD)

Tloušťky desek: 60–300 mm 140–240 mm 60–240 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

22



Podlahové izolace

STEICOtherm
•  dřevovláknité tepelně izolační materiály se stavebním technickým 

osvědčením,
•  široký rozsah použití (podlahy, střechy, vnitřní stěny),
•  vysoká pevnost v tlaku pro podlahové sendvičové konstrukce, 
•  objemová hmotnost 160 kg/m3; λ = 0,038,
•  obzvláště difúzně otevřený,
•  s vysokou sorpční schopností regulující vnitřní klima,
•  ve velké míře přispívá k vynikajícímu stavebně biologickému 

vnitřnímu klimatu,
•  ekologický, šetrný k životnímu prostředí a recyklovatelný,
•  šetrný k pokožce,
•  široký rozsah použití (podlahy, střechy, vnitřní stěny).

Formát:  1350 × 600 mm (S.E.)
Tloušťky desek: 40–100 mm

STEICOtherm SD
•  podkladní deska pod podlahy s klasifi kací kročejové izolace,
•  objemová hmotnost 160 kg/m3,
•  vhodná pod betonové a anhydritové potěry, desky SVD, OSB a další,
•  parametry dynamické tuhosti a tepelného odporu k dispozici.

Formát:  1350 × 600 mm
Tloušťky desek: 20 a 30 mm (S.E.)

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

23



STEICOisorel

Klasická „hobra“.

•  vysoká pevnost v tlaku,
•  optimální kombinace pro silně zatěžované podlahy pro „suché 

i mokré” podlahové systémy,
•  lze použít též jako izolaci pod podlahy z asfaltu i betonu,
•  pod těžké potěry, objem. hmotnost: 230 kg/m3,
•  ekologická, šetrná k životnímu prostředí, 

recyklovatelná jako dřevo.

Formát:  1200 × 2500 mm
Tloušťky desek: 8; 10; 12; 15 a 19 mm

STEICObase
•  optimální kombinace pro silně zatěžované „suché” podlahy, 

anhydrit a betonové potěry,
•  vynikající pevnost v tlaku = 150 kPa,
•  lze použít i jako izolaci pod podlahy z asfaltu a betonu,
•  objemová hmotnost: 250 kg/m3,
•  výborné izolační vlastnosti,
•  jednoduchá manipulace a montáž, 

dostatečný sortiment tlouštěk.

Formát:  1350 × 600 mm
Tloušťky desek: 20; 40; 60; 80 a 100 mm

STEICOunderfl oor

Podkladní deska pod plovoucí podlahy.

•  dobrá izolace kročejového hluku a zlepšení prostorového zvuku,
•  vynikající izolační vlastnosti, objemová hmotnost: 250 kg/m3,
•  vysoká pevnost v tlaku až 15 t/m2 - důležitá pro spojovací systémy 

se zámkem,
•  stabilní vláknitá struktura, trvale provozuschopná,
•  obzvláště difúzně otevřený,
•  odolávající chemickým rozpouštědlům,
•  snadné a rychlé zpracování,
•  vyrovnání nerovností až do 3 mm,
•  vhodný pro systémy podlahového vytápění.

Formát:  790 × 590 mm
Tloušťky desek: 4; 5 a 7 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

24



ADIPAN
Podkladní deska pod plovoucí podlahy.
•  plošné vyrovnání místních nerovností podkladu 

(beton, mazanina, prkenný záklop),
•  výškové vyrovnání různých tlouštěk plovoucích podlah,
•  zvýšení tepelné a akustické izolace podlahové konstrukce,
•  nízká hmotnost, dlouhodobá trvanlivost vzhledem 

k provoznímu zatížení,
• jednoduchá manipulace a montáž.

Formát:  860 × 590 mm
Tloušťky desek: 5,5 a 8 mm

STEICOfl oor
Podlahová izolační konstrukce pod palubové podlahy.
•  dobrá izolace kročejového hluku a zlepšení prostorového zvuku,
•  mechanické upevnění prkenné podlahy do zakládací lišty,
•  vynikající izolační vlastnosti,
•  obzvláště difúzně otevřený,
•  s vysokou sorpční schopností regulující vnitřní klima,
•  značně přispívá k vynikajícímu stavebně biologickému vnitřnímu 

klimatu,
•  ekologický a šetrný k životnímu prostředí,
•  recyklovatelný,
•  stavební technické osvědčení tepelně izolačního dřevovláknitého 

materiálu.

Formát:  1200 × 380 mm (montáž. lišta dl. 2,0 m)
Tloušťky desek: 40 a 60 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

25



STEICOsoundstrip
•  ekologická alternativa k okrajovým izolačním pásům z PE,
•  vynikající zvuková izolace pro dilatace podlaha 

- stěna, stropní trám - záklop,
•  tvarově stálý, odolný proti tlaku,
•  rychlá pokládka, snadno se řeže,
•  obzvláště šetrný k pokožce,
•  praktické balení.

Šířka/délka: 100 mm/10 m
Tloušťka: 10 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

26



Interiérové izolace

STEICOinternal

Řešení zateplení z interiéru pro silikátové konstrukce.

•  ekologická izolace z přírodního jehličnatého dřeva,
•  ideální pro renovaci zdiva a tradičních dřevěných konstrukcí,
•  vynikající regulace vlhkosti - vysoká bezpečnost konstrukce,
•  objemová hmotnost desek 160 kg/m3,
•  není potřebná dodatečná parotěsná vrstva,
•  vysoce difúzně otevřená pro zdravé klima v místnosti,
•  doplnění STEICO therm SD pro realizaci detailů a špalet.

Formát: 1200 × 380 mm (4PD) 1200 × 380 mm (tupá hrana - S.E.)

Tloušťka: 40 a 60 mm 40; 60 a 80 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

27



STEICOinstall

Vnitřní izolační systém pro výstavbu, 
přestavbu nebo modernizaci dřevostaveb.

•  ideální k výrobě instalačních rovin u dřevostaveb (např. stěny 
z masivního dřeva, dřevěná hrázděná konstrukce s obkladem),

•  vnitřní obložení (např. sádrokartonové desky) lze ve spodní 
konstrukci upevnit pomocí izolačních desek,

•  není potřeba žádná samostatná rámová konstrukce,
•  rychlejší a úspornější postup prací,
•  ideální pro prefabrikaci v montážní hale, objem. hmotnost 110 kg/m3,
•  kabelové kanály lze snadno vyfrézovat,
•  návod na zpracování s materiály Fermacell®, Rigips®.

Formát: 
2600 × 600 mm 

(bez drážek)
2595 × 1250 mm 

(s drážkami)

Tloušťka: 50 mm 50 mm

STEICOtop

Bezpečné řešení izolací stropů 
pod neobydlenými půdními prostorami.

•  ideální pro izolaci půd, které nejsou obydleny,
•  po položení ihned pochozí, objem. hmotnost 140 kg/m3,
•  výborně difúzně otevřené, strukturovaný povrch desek,
•  možnost kombinace se STEICO therm,
•  chrání konstrukci i bez parozábrany,
•  malý formát umožňuje rychlé a jednoduché zpracování,
•  výborně chrání před letním horkem a zároveň i před chladem.

Formát:  1200 × 400 mm
Tloušťka: 80 a 100 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

28



STEICOuniversal
•  podstřešní deska pro novostavby i rekonstrukce,
•  minimalizuje tepelné mosty ve střešní konstrukci,
•  účinná ochrana proti větru, prachu, vlhku a hluku,
•  vynikající ochrana proti horku v létě,
•  vysoká tepelná kapacita izolace,
•  podstřešní deska s perem a drážkou pro sklon střechy ≥ 16°,
•  vhodná jako dočasná ochrana proti povětrnostním vlivům,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce.

Formát: 2230 × 600 mm (4PD) 2800 × 1250 mm (4PD)

Tloušťka: 22–60 mm 35 mm

Střešní izolace

STEICOunivesal dry
•  minimalizuje tepelné mosty ve střešní konstrukci,
•  ůčinná ochrana proti větru, prachu, vlhku a hluku,
•  podstřešní deska s perem a drážkou pro sklon střechy ≥ 16°,
•  vhodná jako dočasná ochrana proti povětrnostním vlivům, 

hydrofobizováno,
•  obzvláště difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce,
•  vyráběná suchým procesem,
•  objemová hmotnost: 180 a 210 kg/m3.

Formát: 2230 × 600 mm (4PD) 1880 × 600 mm (4PD)

Tloušťka: 35 mm 60; 80 a 100 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

29



STEICOspecial dry
Podstřešní deska vyrobená „suchým“ 
procesem pro sanace střech.

•  vynikající ochrana proti horku v létě,
•  optimální protihluková ochrana,
•  vysoce difúzně otevřená pro vyšší bezpečnost konstrukce 

při rekonstrukcích,
•  podstřešní deska pro sklon střechy ≥ 16°, vhodná jako dočasné 

zastřešení,
•  vyráběná suchým procesem, λD = 0,040,
•  sanační deska pro dodatečnou izolaci nad krokvemi,
•  3 funkce: tepelná izolace, protivětrná zábrana, pojistná hydroizolace,
•  minimalizuje tepelné mosty v konstrukci,
•  nová generace izolací pro sanace střech z exteriéru.

Formát: 1880 × 600 mm (4PD) 2230 × 600 mm (4PD)

Tloušťky desek: 120–200 mm 60; 80 a 100 mm

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

30



STEICOroof dry
Ekologická izol. deska pro ploché střechy.

•  vhodný  speciálně pro izolaci plochý ch střech,
•  vysoká tepelná ochrana proti přehřívání interiéru v létě,
•  vynikající ochrana proti chladu v zimě,
•  maximální bezpečnost díky průběžné hydrofobizaci,
•  vysoká pevnost v tlaku, vhodné pro střechy průmysl. hal 

a obchod. center,
•  ekologický , šetrný  k životnímu prostředí a recyklovatelný  jako dřevo,
•  vyrobený  suchý m procesem.

Formát:  800 × 800 mm (S.E.)
Tloušťky desek: 60–200 mm

STEICOduo dry
Kombinovaná podstřešní deska.

•  okamžitá ochrana proti povětrnostním vlivům díky osvědčenému 
profi lu pero-drážka,

•  vodoodpudivá a zároveň difúzně otevřená deska pro robustní 
konstrukce,

•  vynikající izolační vlastnosti v zimě i v létě a vý borná ochrana 
před hlukem,

•  vhodná pro foukanou izolaci, již od tloušťky desky 40 mm,
•  typ podstřešní desky: UDP-A, vhodná i jako dočasné zastřešení.

St
a

ve
b

n
í i

zo
la

c
e

 S
TE

IC
O

Konopná izolace fl ex
Ekologická výplňová stavební izolace na bázi konopí, 
vynikající tepelné a akustické izolační vlastnosti, objem. 
hmotnost 35 kg/m3; 
λ = 0,039; μ ≤ 2; optimální regulace vlhkosti v interiéru, 
dlouhá životnost.

Formát:  1100 × 600 mm
Tloušťky: 30–200 mm (EF)

Konopná izolace wall
Fasádní konopná izolační deska, difúzně otevřená, 
odolná vůči plísním, hnilobě a biolog. škůdcům, objem. 
hmotnost 100 kg/m3; 
λ = 0,039; μ ≤ 2 ; ekologický výrobek.

Formát:  1100 × 600 mm
Tloušťky: 10–160 mm (EW)

Stavební konopná izolace

Formát: 2230 × 600 mm (4PD) 3000 (6000) × 2500 mm (S.E.)

Tloušťka: 40 a 60 mm 40 a 60 mm

31



Spojovací materiály

Konstrukční vruty

RAPI-TEC HBS

Ø vrutu: 8,0 mm 10,0 mm 12,0 mm

Délka: 60–400 mm 60–400 mm 100–400 mm

RAPI-TEC 2020

Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm 6,0 mm

Délka: 30–70 mm 40–120 mm 60–200 mm

RAPI-TEC SK

Ø vrutu: 8,0 mm 10,0 mm 

Délka: 50–400 mm 100–400 mm

RAPI-TEC SK PLUS

Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm 6,0 mm

Délka: 40–100 mm 50–160 mm 30–300 mm

Terasové vruty

RAPI-TEC TERASO - kalený nerez, C

Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm 6,0 mm

Délka: 40–60 mm 40–100 mm 100–160 mm

RAPI-TEC TERASO PLUS - nerez, A4

Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm

Délka: 40; 50 mm 50–100 mm

RAPI-TEC TERASO EKO - nerez, A2

Ø vrutu: 5,5 mm

Délka: 50–80 mm

RAPI-TEC - stavební vruty pro dřevařské 
konstrukce, fasády a terasy

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

32



Fasádní vruty

RAPI-TEC FASAD - kalený nerez, C

Ø vrutu: 5,0 mm

Délka: 40–70 mm

RAPI-TEC BSP - vrtací vrut do lišt

Ø vrutu: 3,2 mm

Délka: 25–60 mm

SFS WT-T-8,2 (6,5)
spojení dřevěných konstrukčních prvků

•  dvouzávitový vrut se spec. vrtací špicí,
•  spojování podélných styků vaznic, spoje 

nosníků a průvlaků, sloupů s paždíky, apod.,
•  upevnění dřevěných fasád a teras,
•  vysoká odolnost povrchu vrutu,
•  také v provedení nerez WT-S A2, 

tl. vrutu 6,5 mm.

Ø vrutu: 8,2 mm 6,5 mm

Délka: 160–330 mm 65–220 mm

SFS SC5 (5,5)
šrouby pro upevnění dřevařských 
deskových materiálů do ocel. profi lů

  

•  upevnění do oceli tloušťky 2,0–5,0 mm,
• spec. špice a závit dříku šroubu,
•  také v nerezovém provedení SCS 5 A2, 

délky 55 a 75 mm.

Ø šroubu: 5,5 mm

Délka: 38; 45; 50 a 55 mm

SFS Twin UD (7,5)
dvouzávitový vrut pro upevnění 
nadkrokevních izolací a fasád

•  optimální pro kotvení dřevovláknitých 
nadkrokevních izol. desek STEICO universal, 
special, duo,

•  speciální povrchová úprava vrutů Durocoat 
pro jednoduchou montáž bez předvrtání,

•  vysoký přenos zatížení v tahu i tlaku,
•  pro tepelné izolace tloušťky až 300 mm, 

min. tepelné mosty,
•  staticky bezpečné řešení přes výpočetní 

program, ETA-12/0038.

Ø vrutu: 7,5 mm

Délka: 170–520 mm

SFS intec
speciální montážní vruty pro dřevařské konstrukce 
z uhlíkové oceli, pozinkované bez obsahu chrom VI

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

33



SFS Multi-Monti - TC
šroub pro upevnění dřevěné nosné kce. k betonu 

•  dvouzávitová šroubovací kotva se spec. závitem do betonu 
s ozubenou kónickou špicí,

•  konstrukční vrut z uhlíkové oceli galvanicky zinkovaný, 
• malá hlava šroubu pro zapuštění do dřeva,
• předvrtání současně dřevo - beton,
•  kotvení základových prahů, stěnových kcí, nosných roštů apod. 

k betonovým konstrukcím,
•  zajištění přenosu vysokých tahových a střižných namáhání,
•  rychlá a jednoduchá montáž.

Ø šroubu: 7,5 mm 10,0 mm 12,0 mm

Délka: 100 mm 130 mm 160 mm

ejotherm STR H
kotevní vrut do dřeva s talířovou hlavou 
pro upevnění fasádních deskových dřevo-
vláknitých izolací STEICO 

•  speciání závit vrutu pro kotvení do dřevěných 
nosných materiálů (OSB, KVH, LVL, CLT apod.),

• montáž bez předvrtání, kotvení min. 30–40 mm,
•  předmontovaný vrut v přítlačném talíři průměru 

60 mm, trvalý přítlak,
•  STR H A2 - kotevní vrut izolace pro korozně odolné 

upevnění,
• průměr vrutu 6 mm.

Délky vrutů:  80–340 mm

ejotherm STR U 2G
kotevní hmoždinka do silikátu s talířovou 
hlavou pro upevnění fasádních desko-
vých dřevovláknitých izolací STEICO

•  kotevní hmoždinka s předmontovaným vrutem pro 
kotvení do silikátových nosných materiálů (beton, 
lehčený beton, cihla, dutinové bloky, vápenopísková 
cihla, pórobeton,atd.),

•  optimalizované tepelné mosty, trvalý přítlak, průměr 
talíře 60 mm,

•  kotvení dřevovláknitých fasádních izolací 
novostaveb i rekonstrukcí,

• průměr vrutu 8 mm.

Délky vrutů:  115–355 mm

Fasádní kotvy EJOT

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

34



Konvexní hřebíky CNA
pro ocelové spojovací prvky 
SIMPSON STRONG Tie

 
Ø hřebíku: 2,5 mm 2,8 mm 3,1 mm 3,4 mm 3,7 mm 4,0 mm 6,0 mm

Délka: 35 mm 60 mm 22–60 mm 60 mm 50 mm 35–100 mm 60–100 mm

Kotevní vruty CSA
pro ocelové spojovací prvky
SIMPSON STRONG Tie

Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm

Délka: 30 mm 25–40 mm

 

SIMPSON STRONG Tie

Spojovací prvky (kování) pro dřevostavby
Trámové botky

BSNN
závěs převážně dřevěných masivních stropních prvků 
(trámů KVH, BSH) s kotvením do dřevěné 
nebo betonové nosné konstrukce, upevnění pomocí: 
CNA 4,0 × L - hřebíky; CSA 5,0 × L – šrouby M8 
nebo M12 pro připojení k betonu / oceli,
technické schválení: ETA-06/0270

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

IUSE
pro spoje hlavních stropních a střešních nosníků 
z masivního (KVH) nebo vrstveného (LVL) dřeva 
a lepených I - nosníků (STEICO joist)
upevnění pomocí: N 3.75 × 30 vrtací hřebíky nebo CNA 
4,0 × 50 kovexní hřebíky v hlavní podpěře a N 3.75 × 30 
vrtací hřebíky do nosníku

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

35



LSSUI
trámová botka pro šikmá upevnění nosných prvků 
(krokve, nároží, úžlabí, atd.)
možnost současného upevnění prvků ve dvou směrech!
upevnění pomocí: N 3.75 × 30 vrtací hřebíky nebo CNA 
4,0 × 50 konvexní hřebíky v hlavní podpěře 
a N 3.75 × 30 vrtací hřebíky do nosníku

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

BSN2P
trámová botka dělená (pro KVH, BSH, ..)

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

VPA
spojka pozednice - krokev, úhel nastavení od 15° 
do 45°, spojky především pro krokve z I - nosníků, 
protikus na hřebenové vaznici - LSSUI
kotvení hřebíky CNA 4 × 75 mm, 4 × 35 mm

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

Úhelníky

Obecně pro spoje dřevo-dřevo nebo dřevo - beton 
pro vyšší nároky na tuhost spoje úhelníky s proli-
sem, kotvení pomocí konvexních hřebíků typu CNA 
nebo vrutů typu CSA.

AB
pro běžné spoje s menším 
zatížením, fi xace prvků

ABR, ANPS, AKR
úhelníky s výztuhou pro namáhané spoje s vyšším 
zatížením

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

Zavětrovací pásky

Zajištění diagonálního ztužení konstrukce, zpevnění 
spoje krokev-krokev nebo krokev-hřeben. vaznice 
- krokev, montážní ztužení atd.

FBAR 17
děrovaná páska, tl. 0,8 mm

BAN
děrovaná páska, 
tl. 1,5–3 mm

Dodací sortiment dle katalogu výrobce.
Info u dodavatele.

Další sortiment spojovacích materiálů na dotaz 
u dodavatele M.T.A. , spol. s r.o.

Kompletní katalog výrobků a statické podklady na vyžádání.

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

36



PU lepidlo K-Kontrol, D4G
Pro lepení (montáž) materiálů na bázi dřeva.

Velmi kvalitní lepidlo na bázi modifi kovaných polyuretanů. Lepidlo se nanáší pomocí apli-
kační pistole. Výrobek je určen k lepení dřevěných prvků při realizaci dřevostaveb, k lepení 
rámových spojů, sendvičových konstrukcí, truhlářských výrobků, střešních, podlahových a fa-
sádních konstrukcí.
Lepidlo je vhodné i pro lepení kovů, dřeva, pryže, polystyrénu, plastů, betonu, skla, cihel a ply-
nobetonu.
Materiál: jednokomponentní lepicí materiál tvrdnoucí při reakci se vzdušnou vlhkostí. 
Lepidlo neobsahuje freony.

Obsah kartuše:  750 ml

- nářadí a spojovací materiály 
(spony, vruty, hřebíky) pro dřevostavby

Montáž desek OSB (opláštění stěn, 
fi xace podhledů, pomocné konstrukce,atd.)

KMR, typ 3426
pneumatická sponkovačka pro průmyslové spony 
typu G, dl. 25–50 mm

 
1,4 

1,65

11,7

L

KMR, typ 3533
pneumatická hřebíkovačka pro adjustované hřebíky 
typu D34°, dl. 64–100 mm

KMR, typ 3890 (D34/90-G641E)
plynová hřebíkovačka pro adjustované hřebíky 
typu D34°, dl. 50–90 mm

Montáž desek DHF (vnější opláštění 
stěn, záklopy střešních konstrukcí,atd.)

KMR, typ 3718
pneumatická sponkovačka pro spony typu Q, 
dl. 32–63 mm (spony pro eliminaci tahových napětí) 

 

KMR, typ 3426
Ppneumatická sponkovačka pro průmyslové spony 
typu G, dl. 25–50 mm

KMR, typ 3533
pneumatická hřebíkovačka pro adjustované hřebíky 
typu D34°, dl. 64–100 mm

D34/90-G641E
plynová hřebíkovačka pro adjustované hřebíky 
typu D34°, dl. 50–90 mm

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

37



Montáž deskových fasádních a nadkrokevních dřevovláknitých izolací STEICO

KMR, typ 3474
umožňuje montáž izol. desek tl. 40–100 mm, 
spony typu BS, délkami spon: 75; 100; 110 a 130 mm

 

Montáž tesařského kování SIMPSON STRONG Tie

AN34/60-G642E (KMR 3822)
plynová hřebíkovačka pro adjustované kotevní hřebíky 
typu ANKER P34, dl. 40–60 mm

KMR, typ 3734
automatická pneumatická hřebíkovačka pro adjusto-
vané kotevní hřebíky typu ANKER P34, dl. 40–50 mm

 

Montáž podlahových, střešních záklopů, stěnových konstrukcí 
a stropních podhledů z desek OSB, SDK a SVD

KMR,typ 3363
akumulátorový šroubovák pro vruty dl. 25–50 mm, 
dřík 3,5–4,2 mm (spec. vruty pro SDK, SVD a OSB)

KMR, typ 3352
elektrický průmysl. šroubovák pro vruty dl. 25–50 mm, 
dřík 3,5–4,2 mm (spec. vruty pro SDK, SVD a OSB)

 

Montáž a upevňování stavebních fólií 
(parotěsné, parobrzdné, difúzní, pojistné hydroizolační)

KMR, typ HT-G
mechanické sponkovací kladivo pro průmyslové spony 
typu L, dl. 8–14 mm

 

Nářadí a spojovací prvky na příslušných materiálech je možno vyzkoušet po předchozí dohodě 
s našimi vedoucími skladů. K dispozici jsou současně technické listy nářadí pro jednotlivé aplikace 
na materiálech používaných pro montáž konstrukcí dřevostaveb.

Sp
o

jo
va

c
í m

a
te

riá
l

38



Těsnicí materiály Isocell

- kompletní sortiment těsnicích materiálů 
pro montované stavby a stavebnictví

Těsnicí pásky - konstrukce

Airstop Flex
Lepicí páska pro lepeni parobrzd a parozábran, vzdu-
chotěsných vrstev, k lepeni OSB desek a DVD-desek 
pro vnitřní i vnější použiti, pro přechody a napojeni 
na dřevo, OSB desky, kovy), k přímému lepeni na holé 
zdi apod.

Šířky:  50; 60; 75; 100; 
150 a 200 mm 
(75–100mm: dělené pruhy)

Návin: 25 m 

Airstop Elasto
Lepicí páska je mírně roztažitelná a elastická, s velmi 
kvalitním akrylátovým lepidlem, které má velmi vyso-
kou přilnavost.

Šířky:  50; 60; 100; 
150 a 200 mm 

Návin: 25 nebo 40 m 

Airstop Plasto
AIRSTOP páska z plastická hmoty je butyl-kaučuková, le-
picí páska, kterou lze omítnout a nebo přetírat barvou. 
Oddělitelný, jednotlivě sníma-
telný ochranný papír umož-
ňuje pečlivé provedeni v mís-
tě rohového spojení a styků.

Šířky: 75; 100; 150 mm 
Návin: 25 m 

Airstop Flex, náplast
Těsnicí náplast je pevná, s vysokým 
podílem lepidla, vysoce přilnavá 
k nejrůznějším stavebním materiá-
lům. Pro rychlé utěsnění větších otvo-
rů, např. otvorů pro foukanou izolaci.

Šířky: 180 a 200 mm 
Návin: 222 a 200 ks 

Airstop Butyl Dehnfl ex 
Používá se speciálně k utěsnění průchodů v oblastech 
protivětrných a střešních fólií, parotěsných fólií i OSB de-
sek. Díky vysoké pružnosti pásky se lepicí páska může jed-
noduše vést okolo utěsněného prostupu a čistě přilepit. 
Vysoký účinek lepicí pásky umož-
ňuje provedení lepicích prací 
na různých podkladech bez po-
užití základového nátěru. 

Tloušťka pásky: 2 mm.
Šířky: 50; 80 a 100 mm 
Návin: 10 m 

Airstop OMEGA DB 
Páska se speciálně používá k utěsnění problematických 
míst v úseku prahového napojení na betonové základy. 
Pružnost pásky dovolí natáhnout 
pásku i přes montážní rohy, a to bez 
větší spotřeby dané pásky. 

Tloušťka pásky: 1,5 mm
Šířky:  100; 150; 200 a 300 mm

(dělené pruhy)
Návin: 10 m 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

39



Airstop OMEGA AB (hliníková páska)
Má pevné hliníko/polyesterové fóliové spojení. Lepidlo 
s velmi dobrou lepicí schopností, páska je UV stabilní 
a odolná proti stárnutí. Slouží k utěsnění spár, dešťových 
okapů, vzduchových i odvodňovacích potrubí. 
Obzvlášť vhodná pro utěsně-
ní v oblastech základových 
prahů (vnějších). 

Tloušťka pásky: 1,5 mm.
Šířky:  50; 100; 150; 200 

a 300 mm (dělené pruhy)
Návin: 10 m 

OMEGA
Těsnicí páska pod latě - DSK = oboustranná lepicí páska 
pod kontralatě k utěsnění průrazů způsobených hřebí-
ky, vruty nebo kotevními šrouby. 
Páska zabraňuje proniknutí vlhkosti 
do nosné konstrukce. 

Tloušťka pásky: 2 mm. 
Šířky: 50; 60 a 80 mm 
Návin: 10 m 

p ý

OMEGA PE DSK 
Těsnicí páska pod latě - oboustranná lepicí páska z PE 
pěny s uzavřenými póry, používá se jako těsnicí páska hře-
bíků, vrutů a kotevních šroubů pod kontralatě, k utěsnění 
spoj. prvků u střešních fólií. Pro minimální sklon střechy ≥ 5°. 
Dobrá přilnavost na fóliích a dřevě. 

Tloušťka pásky: 3 mm.
Šířky: 60 a 80 mm 
Návin: 30 m 

vě. 

Těsnicí pásky - okna

Airstop FB 
Bílá, skládaná, lepicí páska s třemi 
jednotlivě oddělitelnými ochrannýmí 
fóliemi (15, 20 a 25 mm) ke snadnému 
utěsnění připojovací spáry.

Šířky: 60 mm 
Návin: 25 m  

OMEGA FB
Tenká, pružná lepicí páska z butylového kaučuku pro 
těsnicí práce, především pro instalaci druhé vrstvy od-
vádějící vodu pod parapetem s asymetricky děleným 
PE linerem. Využití v exteriéru, chrání 
konstrukci před vlhkostí. 

Tloušťka: 0,6 mm
Šířky:  100; 130; 160; 200 a 250 mm

(dělené pruhy)
Návin: 20 m 

y ý

Isowindow FEBA soft
Okenní páska sestává z měkké, netkané textilie. Tento 
měkký materiál je obzvláště poddajný. Lepení rohů je 
tedy mnohem snažší než s běžnými pevnými okenními 
páskami. Možno přetřít nebo omítnout. 
Extrémně přilnavá na všech druzích 
okenních rámů a na nejrůznějších po-
vrších jako je beton, OSB deska, dřevo, 
parobrzdná fólie; oboustranná lepicí 
vrstva pro skrytou montáž, dělený liner.

Šířky:  75 a 100 mm (dělené pruhy)
Návin: 25 m 

p ý
ut. 
h 
-
, 

cí 
liner.

hy)

Isowindow F12
1× akrylátová a 1× butylová intergrovaná lepicí páska. 
Vnitřní (IW) - spolehlivě a rychle utěsňuje paronepropust-
ně připojovací spáry oken a dveří z vnitřní strany budovy. 
Samolepicí integrovaný pruh umožňuje, aby mohla být 
páska omítnuta nebo natřena. 

Tloušťka: 0,68 mm.
Šířky: 50; 75; 100 a 150 mm 
Návin: 25 a 50 m 
 
Vnější (AW) - okenni pásky pro použití v exteriéru, jsou 
difúzně otevřené a odolné vůči dešti při 600 Pa, pás-
ka se skládá z omítnutelného třívrstvého fl eecu a dvou 
oboustranně integrovaných 
akrylátových lepicích pruhů. 

Tloušťka: 0,6 mm.
Šířky: 50; 75; 100 a 150 mm 
Návin: 25 a 50 m 

Kompripáska GB 1 
Předlisovaná dilatační páska 
k utěsnění spár a spojů u oken, 
vrchních a podzemních staveb 
kovových staveb, srubů..., odol-
ná vůči UV záření a nárazovému 
dešti.

Šířky: 10–150 mm 
Návin: 2–12 m  

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

40



Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

Střešní fólie

OMEGA MONO 200
Střešní fólie určená k přímému položení na tepelnou izo-
laci nebo na dřevěné bednění.
tl. 0,70 mm, sd = 0,108 m; 200 g/m2

Šířka: 1,50 m 
Návin: 50 m 

OMEGA MONO 230 SK
Difúzně otevřená střešní fólie se dvěma oboustranně le-
picími, akrylovými páskami určená k přímému položení 
na tepelnou izolaci nebo na dřevěné bednění.
tl. 0,75 mm, sd = 0,08 m; 230 g/m2

Šířka: 1,50 m 
Návin: 50 m 

OMEGA MONOTOP 330 SK DUO
Difúzně otevřená střešní fólie je vhodná pro podstřeší 
se zvýšenou odolností proti nárazovému dešti, určená 
k přímému položení na tepelnou izolaci nebo na dře-
věné bednění.
tl. 1,15 mm, sd = 0,14 m; 330 g/m2

Šířka: 1,50 m 
Návin: 25 m 

OMEGA Light
Difúzně otevřená střešní fólie k přímému položení na te-
pelnou izolaci nebo dřevěné bednění.
tl. 0,6 mm, sd = 0,025 m; 145 g/m2

Šířky: 1,50 a 3,0 m 
Návin: 50 m  

OMEGA 125
Extrémně difúzně otevřená podstřešní fólie určená 
k přímému položení na tepelnou izolaci nebo na dře-
věné bednění.
tl. 0,35 mm, sd = 0,025 m; 125 g/m2

Šířky:  0,50; 0,75; 0,95;
1,5 a 3,0 m 

Návin: 50 m  

5;

OMEGA 180, bednící fólie
Difúzně otevřená střešní fólie určená k přímému polože-
ní na tepelnou izolaci nebo na dřevěné bednění.
tl. 0,72 mm, sd = 0,025 m; 180 g/m2

Šířky: 1,0; 1,5; 2,5 a 3,0 m 
Návin: 50 m   

41



Fasádní fólie

OMEGA WD, protivětrná fólie
Difúzně otevřená protivětrná fólie určená k přímému po-
ložení na tepelnou izolaci nebo na dřevěné bednění.
tl. 0,59 mm, 
sd = 0,02 m; 100 g/m2

Šířky: 1,50 a 3,0 m 
Návin: 50 m  

100 g/m2

OMEGA G20, fasádní fólie
Difúzně otevřená UV stabilní fasádní fólie vhodná k po-
užití pro zezadu odvětrané, dřevěné fasády. Díky speci-
álnímu povlaku je fólie vhodná pro fasádní konstrukce 
se stinnými spárami, max. do 20 mm.
tl. 0,25 mm, 
sd = 0,17 m; 177 g/m2

Šířky: 1,40 a 2,5 m 
Návin: 50 m  

77 g/m2

OMEGA FA G50, fasádní fólie 
Difúzně otevřená fasádní fólie odolná proti UV záření, 
pro odvětrané fasády ze dřeva. Maximální šířka spár fa-
sády do 50 mm.
tl. 0,35 mm, 
sd = 0,15 m; 220 g/m2

Šířka: 2,50 m 
Návin: 50 m 

20 g/m2

OMEGA UWKB, fasádní páska
Lepicí páska s odolností vůči 
UV záření pro utěsnění spojů 
fasádních fólií.
tl. 0,50 mm

Šířky: 53; 60; a 100 mm 
Návin: 25 m 

vůči 
pojů 

OMEGA FASCON EPDM, 
fasádní páska
Pro stavební těsnění staveb a sta-
vebních dílů (beztlaková voda). 
Pro zadem odvětrávané fasádní 
konstrukce mezi pláštěm fasády 
a spodní konstrukcí. Neabsorbuje 
vodu. Vysoká životnost.

Šířky: 80; 100 a 120 mm 
Návin: 20 m  

da). 
ádní 
ády 
buje 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

Parobrzdné fólie

Airstop DIVA
Parobrzdná membrána s proměnnou hodnotou difúz-
ního odporu 
sd = 0,5–30 m; 86 g/m2

Šířky: 3,0 a 3,2 m 
Návin: 40 m 

u 
m; 86 g/m2

Airstop DIVA+, zesílená vláknem
Vlhkostně variabilní, stabilní parobrzda pro provedení 
vzduchotěsné roviny. Vysoká schopnost zpětného vy-
sušení při dostatečném slunečním záření.
sd = 0,5 - 30 m; 110 g/m2

Šířka: 1,50 m 
Návin: 50 m 

m; 110 g/m2

42



Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

Airstop OKO Natur
Parobrzdná fólie a vzduchotěsná vrstva se zesíleným 
vláknem a s regulací vlhkosti pro stěnové a střešní kon-
strukce. Chrání izolaci před difúzními kondenzáty.
tl. 0,25 mm; 
sd = 6,45 m; 180 g/m2

Šířka: 1,0 m 
Návin: 50 m 

180 g/m2

Airstop Timbertex
Pevná parobrzdná fólie pro difúzně otevřené střešní 
a stěnové konstrukce.
tl. 0,5 mm; 
sd = 10,0 m; 100 g/m2

Šířka: 1,5 m 
Návin: 50 m 

100 g/m2

Airstop SD 10
Parobrzdná fólie pro všechny druhy izolací instalova-
ných nad krokve.
tl. 0,75 mm; 
sd = 10,0 m; 140 g/m2

Šířky: 1,5 a 3,0 m 
Návin: 50 m 

140 g/m2

Airstop SD 18 
Transparentní parobrzdná fólie a vzduchotěsná vrstva 
pro těsnění střešních a stěnových konstrukcí
tl. 0,2 mm; 
sd = 18 m; 90 g/m2

Šířky: 1,5 a 3,0 m 
Návin: 50 m 

ý

g/m2

Airstop SD 50
Parozábrana pro střešní a stěnové konstrukce
sd = 50 m; 95 g/m2

Šířka: 3,1 m  

5 g/m2

Návin: 50 a 100 m

Parotěsné fólie

Airstop VAP
Parotěsná a ochranná fólie, vzduchotěsná vrstva z těž-
ce hořlavého polyetylénu pro difúzně uzavřené stěno-
vé, stropní a střešní konstrukce.
tl. 0,2 mm; sd = 100 m; 180 g/m2.

Šířky: 3,0; 4,0 a 5,0 m 
Návin: 50 m; 25 m 

ní konstrukce.
0 m; 180 g/m2.

Airstop 1500
Extrémně pevná parotěsná fólie pro vzduchotěsné a pa-
rotěsné roviny ve střešních a stěnových konstrukcích.
sd = 1500 m; 270 g/m2.

Šířka: 1,5 m 
Návin: 50 m 

g/m2.

43



Těsnicí manžety

Airstop D1/DD3
Pro trvalé, vzduchotěsné a parotěsné uzavření kabelo-
vých průchodů. Výrobek je fl exibilní a extrémně odolný 
proti stárnutí.utí.

Pro průměry kabelů D1/DD3: 4–6 mm; 8–12 mm
Vnější rozměr: 150 × 150 mm

Airstop GD2
Pro trvalé, vzduchotěsné a parotěsné uzavření kabelo-
vých a potrubních průchodů.h průchodů.

Pro průměry kabelů GD 2:  15–22 mm; 25–35 mm; 
42–55 mm

Vnější rozměr: 150 × 150 mm; 228 × 228 mm

Airstop RGD 
Pro trvalé, vzduchotěsné a parotěsné uzavření otvo-
rů potrubí v konstrukci. Výrobek je fl exibilní, extrémně 
odolný proti stárnutí.

Pro průměry potrubí  RGD 50: 50–70 mm
RGD 75: 75–90 mm
RGD 100: 100–110 mm

Vnější rozměr: 228 × 228 mm; 320 × 320 mm

Airstop FRGD
K odolnému, vzduchotěsnému a parotěsnému utěsnění 
otvorů ventilačních a odpadních potrubí, pro ohebné 
trubice pro sklon střechy až do 45°. 
Výrobek je fl exibilní a extrém-
ně odolný proti stárnutí.

y až do 45 . 
xtrém-

Pro průměry potrubí  FRGD 100: 100–125 mm
FRGD 150: 150–165 mm

Vnější rozměr: 350 × 350 mm

Airstop OMEGA, hliník + butyl
K utěsnění spár, dešťových okapů, vzduchových i od-
vodňovacích potrubí. 
Obzvlášť vhodná pro utěsně-
ní v oblastech vnějších zákla-
dových prahů.
tl. 1,5 mm

Šířky: 50; 100; 150; 200 a 300 mm 
Návin: 10 m 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

Penetrace

Isocell UNI primer 
Penetrační základní nátěr ze 
syntetické pryskyřice k přípravě 
podkladů k optimálnímu lepení 
lepicích pásek, proniká až 3 mm 
do povrchové vrstvy, rychlý čas 
schnutí (15–45 min.; léto/zima ).

UNI primer spray: 500 ml
UNI primer nátěr: 1,0 l; 5,0 l 

Isocell BUBI LF
Kvalitní základní přednátěr bez 
rozpouštědel pro všechny ak-
rylové, butylové, bitumenové 
a bitumen-kaučukové pásky. 
Bezproblémové použití také 
na EPS a XPS základ. Tvoří velmi 
přilnavou, kontaktní mezivrstvu.

Aplikační láhev: 1 kg
Kanystr: 5 kg 

44



Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 Is
o

c
e

ll

Těsnicí hmoty

Airstop SPRINT
Rychle schnoucí, speciální lepicí 
tmel bez zápachu k trvalému elas-
tickému utěsnění spár, spojů staveb-
ních dílů a styčných překrytí parotěs-
ných fólií v suché výstavbě a např. 
montáži oken či dveří. Vysoká přilna-
vost ke stavebním materiálům.

Kartuše: 310 ml
Trubice: 600 ml 

Airstop OMEGA LIQID
Roztíratelná těsnicí hmota pro venkovní použití. Vyrobe-
na na polyakrylátové vodní bázi a používá se na beze-
spárové utěsnění v kritických místech ostění oken, jako 
vodotěsná vrstva pod parapety, při přechodech v ob-
lasti soklu proti zatékání 
dešťové vody. 
Vhodný pro dočasné utěs-
nění masivních dřevěných 
elementů v oblasti staveb-
ních otvorů.

Kbelík: 7 kg; 25 kg 

ěs-
ch 
b-

Airstop ISOWINDOW
Jednosložková buničitá montážní pěna 
vytvrzující se vzdušnou vlhkostí. Rychle 
a bezpečně těsní a izoluje spáry v po-
zemních stavbách, které zůstanou vzdu-
chotěsné, difúzně otevřené a chráněné 
proti dešti. Bez FCKW, FKW a HFCKW.

Plechová dóza: 750 ml 

Airstop ADC, 
čistič lepidel
Prostředek na přírodní bázi k odstra-
nění zbytků lepidla jakéhokoliv druhu.

Plechová dóza - spray: 400 ml 

Illbruck
Čistič - určen pro čištění aplikač-
ních pistolí na PUR pěny, odstranění 
čerstvé pěny nebo polyuretanové-
ho lepidla. Odstraňuje také para-
fín, plastické mazivo, olej apod.

Plechová dóza - spray: 500 ml 

Lepidla

OMEGA Quilli
K lepení střešních fólií v oblasti překrytí a spojů - odolné 
proti dešti a větru. 
Lepicí a těsnicí tmel k utěs-
nění hřebíků a sponek 
u kontralati. neobsahuje 
rozpouštědla. K lepení OSB 
a dřevovláknitých desek.

Kartuše: 310 ml
Trubice: 600 ml 

ěs-
ek 

uje 
SB 
.

OMEGA N 55
K větrotěsnému a vodotěsnému le-
pení fasádních fólií odolných proti 
UV záření mezi sebou a k napojení 
na beton, dřevo a plech (efekt svá-
ření za studena).

Plech. kanystr: 2 kg; 4,5 kg 

snému le-
ných proti 

napojení 
efekt svá-

OMEGA UNI MS
Lepicí a těsnicí tmel je odolný vůči UV záření, trvale 
elastický a přetíratelný, na bázi MS polymerů. 
Je vhodný pro utěsnění 
a k slepení různých mate-
riálů během stavby, uvnitř 
i venku, jako např. ke sle-
pení OMEGA fasádních 
fólií, k těsnění spár v oblas-
ti oken, bez rozpouštědla, 
silikonu a isokyanátu.

Kartuše: 310 ml
Trubice: 600 ml 

e-
tř 

e-
ch 
s-
a, 

Illbruck PUR D4 
Pistolové jednokomponentní polyure-
tanové lepidlo s extrémní pevností 
a přilnavostí na celou řadu podkladů. 
Lepidlo třídy D4, brousitelné a přetíra-
telné.

Plechová dóza: 750 ml 

45



Těsnicí materiály STEICO

- těsnicí materiály pro difúzně 
otevřené konstrukce

Těsnicí pásky

STEICOmulti tape F
Lepení parobrzd a parozábran a vzduchotěsných vrstev, 
OSB desek a DVD desek v úžlabí nebo nároží, pro vnitřní 
i chráněné vnější použití.
Nosič lepidla - spec. fólie s polyesterovou tkaninou, 
tl. 0,6 mm, lepidlo - akrylátová disperze.

Šířky:  60; 100 a 150 mm (dělené pruhy)
Návin: 25 m

STEICOmulti tape P
Lepení parobrzd a parozábran a vzduchotěsných vrs-
tev např. OSB desek.
Nosič lepidla - kraftový papír s PE ochrannou vrstvou, 
tl. 0,3 mm, lepidlo - akrylátová disperze.

Šířka: 60 mm Také jako „náplast”: 180 × 180 mm
Návin: 40 m Role: 222 ks

STEICOmulti nail
Těsnicí páska pod střešní latě jako systémové příslušen-
ství k podstřešním fóliím STEICOmulti UDB při použití jako 
dočasné zastřešení (UDB-A).

Šířka: 50 mm 
Návin: 30 m
 

multi

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 S
TE

IC
O

46



Fólie

STEICOmulti membra 5
Parobrzdná fólie pro všechny difúzně otevřené kon-
strukce. Vzduchotěsná vrstva na stěny, stropy a střešní 
konstrukce.
sd = 5,0 m; 130 g/m2

Šířka:  1,5 mm
Návin: 50 m
 

STEICOmulti UDB
Podstřešní fólie zajišťující vzduchotěsnou obálku. Vhod-
ná i v rámci rekonstrukce střech. Vysoce paropropustná 
membrána vč. integrované samolepicí pásky.
sd = 0,04 m; 165 g/m2

Šířka:  1,5 mm
Návin: 50 m
 

STEICOmulti cover 5 
Fólie určena pro vnější použití ve střešních konstrukcích. 
Ideální parobrzdná membrána pod nadkrokevní izo-
lace. Bezpečná pro chůzi i za vlhka, dvě intergované 
samolepicí pásky.
sd = 5m; 150 g/m2

Šířka: 1,5 mm 
Návin: 50 m
 

STEICOmulti renova
Parobrzdná fólie s variabilní sd hodnotou pro vzdu-
chotěsné roviny. Vzduchotěsná vrstva na stěny, stropy 
a střešní konstrukce. Vhodná pro rekonstrukce střech 
z vnější strany.
sd = 0,25–25 m; 110 g/m2

Šířka:  1,5 mm
Návin: 50 m
 

STEICOmulti CAP 
Třívrstvá vzduchotěsná, difúzně otevřená izolační fólie 
s integrovanou lepicí páskou, odolná proti protržení 
a stárnutí, vyztužená PP vlákny.
sd = 0,20; 255 g/m2

Šířka:  1,5 mm

Návin: 30 m
 

m

Penetrace

STEICOmulti primer
Slouží k zajištění / zlepšení přídržnosti pod páskou 
STEICOmulti tape na savých, minerálních podkla-
dech (např. Fermacell, beton, zdivo), na dřevě, OSB 
a dřevovláknitých deskách STEICO.

PE lahev: 1 kg
 

Těsnicí hmoty

STEICOmulti fi ll
Lepicí a těsnicí tmel pro následné opravení spojů v des-
kách STEICO protect/protect dry. Používá se pro šířku 
spár max. 6 mm. Ideální jak pro opravy desek STEICO, 
tak k lepení dřevovláknitých desek STEICO.

PE kartuše: 310 ml (440 g)
 

STEICOmulti connect
Elastická lepicí hmota pro extrémně pevné spoje sys-
témového připojení fólií STEICO k ostatním materiálům 
(dřevo, zdivo atd.).

PE kartuše: 310 ml (370 g)
Trubice: 600 ml (715 g)
 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 S
TE

IC
O

47



Těsnicí materiály pro clima

- výběr speciálních těsnicích 
materiálů pro dřevostavby

Těsnicí pásky

TESCON VANA 
Vysoce přilnavá těsnicí páska 
s odolností proti vlhkosti, pro-
měnlivý difúzní odpor, bezpeč-
né spoje ve vlhkém i mokrém 
prostředí.

Šířky:  60; 75; 100; 150 a 200 mm
Návin: 30 m
 

TESCON INVIS NAIDECK
Oboustranná butylkaučuková 
páska.

Šířky: 50 a 75 mm

Návin: 20 m
 

TESCON INVIS PROFIL
Pro napojování oken a dveří 
na parobrzdné vrstvy (veškeré 
pro clima parobrzdy, fólie z PE, 
PA, PP, hliníku) a desek z aglo-
merovaného dřeva (např. 
OSB). Vysoká teplotní stabilita.

Šířky:  60 mm (dělená páska)
Návin: 30 m
 

TESCON INVIS VANA PATCH
Lepicí záplata pro trvale nepro-
dyšné a bezpečné opravné le-
picí spoje v interiéru. Vhodné též 
pro zalepení otvorů po zafouká-
vání izolace.

Šířka: 180 × 180 mm 
Návin: 25 nebo 150 ks
 

EXTOSEAL MAGOV 
Vysoce elastická, butylkaučuková 
lepicí páska pro vzduchotěsné těs-
nění, např. v oblasti opláštění nebo 
prostupů, jako jsou potrubí, instalač-
ní díly apod. Vodotěsná a odolná 
proti vzlínající vlhkosti.

Šířky: 60 a 100 mm
Návin: 10 m
 

EXTOSEAL ENCOR S
Vodotěsná lepicí páska s vyso-
kou přilnavostí určená pro okenní 
parapety, pro napojování panelů 
na bázi dřeva na hladké minerální 
podklady, lepení podstřešních pa-
nelů pod sebou (např. v drážkách 
a u přechodů) a jejich napojení 
na sousední konstrukční prvky. 

Šířky: 100; 150; 200 a 300 mm
Návin: 20 m
 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 p
ro

 c
lim

a

48



Fólie parobrzdné

INTELLO/INTELLO PLUS
Parobrzdná a neprodyšná pásovina pro všechny difúz-
ně propustné konstrukce, např. s difúzní fólií pro spod-
ní izolaci střech (pro clima SOLITEX) nebo pro desky 
z měkkých dřevitých vláken a DHF desek.
tl. = 0,4 mm; sd = 0,25–14 m; 110 g/m2

Šířky:  1,50 a 3,0 m
Návin: 20 a 50 m
 

Fólie fasádní

SOLITEX FRONTA WA/connect
Vysoce difúzně propustná fólie na opláštění stěn ze sil-
né textilie z PP.
tl. = 0,45 mm; sd = 0,05 m; 100 g/m2

Šířky:  1,50 a 3,0 m
Návin: 50 m
 

SOLITEX FRONTA QUATRO FB
Pro opláštění stěn za uzavřenou nebo otevřenou fa-
sádou (mezery v plášti s maximální šířkou až 30 mm - 
šířka palubek = minimálně 3× šířka mezery). Instalace 
na desky na bázi dřeva a všechny tepelně izolační 
hmoty deskového a rohožového typu.
Třída reakce na oheň: B-s1, d0.
tl. = 0,5 mm; sd = 0,08 m; 145 g/m2

Šířky:  1,50 a 3,0 m 
(také v š. 100 a 150 mm)
Návin: 50 m
 

SOLITEX FRONTA QUATRO
Vysoce difúzně propustná fólie na opláštění stěn s mo-
nolitickou membránou TEEE a textilií z PP. Vysoká těsnost 
a tepelná stabilita.
tl. = 0,6 mm; sd = 0,05 m; 180 g/m2

Šířky:  1,50 a 3,0 m
Návin: 50 m
 

SOLITEX FRONTA PENTA
Třívrstvá pásovina na opláštění stěny s monolitickou TEEE-
membránou. Pětivrstvá skladba s dvojitou, monolitickou 
membránou TEEE; optimální podmínky pro vysychání 
konstrukcí stěn: neporézní funkční membrána transpor-
tuje aktivně vlhkost směrem ven. Difúzně propustná a zá-
roveň nepropustná proti přívalovému dešti.
tl. = 1,1 mm; sd = 0,2 m; 280 g/m2

Šířky:  1,50 a 3,0 m
Návin: 25 a 50 m
 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 p
ro

 c
lim

a

49



Těsnicí manžety

KAFLEX MONO/DUO
Těsnicí manžety z robustního a vysoce fl exibilního EPDM. 
Optimálně vhodné pro rychlé a trvale těsné provedení 
průchodu kabelů a trubek skrz neprodyšně izolující vrst-
vu, bez vystupujícího hrdla.
pro 1–2 kabely; 
průměr: 4,8–12 mm

Rozměr: 145 × 145 mm
Balení: 5 nebo 30 ks
 

KAFLEX POST 
Pro rychlé a trvale bezpečné za-
členění již instalovaných kabelů 
do neprodyšně izolující vrstvy dle 
DIN 4108-7.
pro 1 kabel do průměru: 12 mm

Rozměr: 140 × 140 mm
Balení: 5 nebo 20 ks
 

KAFLEX MULTI
Těsnicí manžety z robustního a vysoce fl exibilního EPDM 
pro jednoduché, rychlé a trvale těsné provedení prů-
chodů až 16 kabelů skrz neprodyšně izolující vrstvu 
nebo spodní konstrukci střechy.
pro 1–16 kabelů; 
průměr: 4,8–12 mm

Rozměr: 140 × 140 mm
Balení: 2 nebo 20 ks
 

ROFLEX 30–300
Těsnicí manžety z robustního 
a vysoce fl exibilního EPDM. Op-
timálně vhodné pro rychlé a tr-
vale těsné provedení průchodů 
kabelů a trubek skrz neprodyšně 
izolující vrstvu. Použití i v exteriéru.
pro průměry: 30–320 mm
 

Pro průměr potrubí:  30–50; 50–90; 100–120; 120–170; 
170–220; 220–270; 270–320 mm

Rozměr manžety:  140 × 140; 200 × 200; 250 × 250; 
300 × 300; 450 × 450; 500 × 500 mm

Balení: 2 a 20 ks 

ROFLEX 20
Těsnicí manžety z robustního a vysoce fl exibilního EPDM. 
Optimálně vhodné pro rychlé 
a trvale těsné provedení prů-
chodů kabelů a trubek skrz ne-
prodyšně izolující vrstvu.
pro průměry potrubí: 15–30 mm

Rozměr manžety: 145 × 145 mm
Balení: 5 a 30 ks
 

ROFLEX 20 Multi
Manžeta na chráničky z robustního a vysoce pružného 
EPDM pro jednoduché, rychlé a trvale těsné prostupy 
až 9 trubek o průměru 15–30 mm skrze neprodyšně izo-
lující vrstvy nebo spodní konstrukci střechy. 
Kabely a potrubí je možné 
protahovat i dodatečně.
pro průměry potrubí: 15–30 mm

Rozměr manžety: 200 × 200 mm
Balení: 2 ks
 

Penetrace

TESCON SPRIMER
Základní adhezní penetrační sprej 
na dřevo, dřevovláknité desky, zdi-
vo, střechu, stěnu a základovou 
desku. K přípravě podkladu pro 
následné lepení pomocí pro clima 
lepicích pásek řady TESCON, EX-
TOSEAL a CONTEGA.

Plech. dóza: 400 a 750 ml;
Šířka penetrace: 60; 75 a 150 mm
Balení: 6 a 12 ks
 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 p
ro

 c
lim

a

50



Těsnicí hmoty

ORCON F
Neprodyšné lepení parobrzdný ch a neprodyšně izolu-
jících pásovin všeho druhu na okolní minerální (např. 
omítku) a hrubé stavební díly (např. hrubě řezané dře-
vo), jakož i textilie (např. pro clima INTELLO, DASTOP, DA) 
lepenky (např. pro clima DB+), fólie z PE, PA, PP a hliníku.

Kartuše: 310 ml
PE patrona: 600 ml
 

AEROSANA VISCONN FIBRE
Elastický  a vlhkostěnně pro-
měnlivý  parobrzdný  nátěr, 
vzduchotěsný , pro utěsnění 
prostupů, povrchů i spojů. 
Použití jako spojovací můstek 
mezi podkladem a násled-
ným vzduchotěsnicím mate-
riálem - uvnitř i venku.

PE patrona: 600 ml
Kbelík: 5 l
 

AEROFIXX - aplikační pistole
Pro obzvláště rychlou a snadnou aplikaci tmelů AERO-
SANA VISCONN a AEROSANA VISCONN FIBER v „salá-
mech“ na hladké i drsné minerální a neminerální pod-
klady, jako je dřevo, dřevovláknité desky, OSB, kámen, 
sádra, beton atd.
tlak až 6,8 bar

Pro náplně: 310–600 ml
 

Tě
sn

ic
í m

a
te

riá
ly

 p
ro

 c
lim

a

51



Dřevěné fasády (MD)

Sibiřský modřín

Palubky - KLASIK
Surovina původem ze západní, jihovýchodní a střední 
Sibiře, vysoké kvality, s přírodní impregnací pryskyřicí 
s hustými letokruhy, pro využití především v exteriéru.

Výrobní rozměry: 
19 × 146 (136) mm - 4,00 m 
22 × 146 (136) mm - 4,00 m 
22 × 146 (136) mm - 5,10 / 6,00 m

DIAGONAL

Výrobní rozměry:  
29/14 × 146 (125) mm - 4,00 m - „jemně řezané”
29/14 × 146 (125) mm - 5,10 / 6,00 m - „jemně řezané”
29/14 × 146 (125) mm - 4,00 m - hoblované
29/14 × 146 (125) mm - 5,10 / 6,00 m - hoblované

Rhombus
Velice žádaný profi l na venkovní obklady provětráva-
ných fasád.

Výrobní rozměry: 
21 × 58 mm - 4,00 m; 21 × 58 mm - 5,10 / 6,00 m 
21 × 120 mm - 4,00 m; 21 × 120 mm - 5,10 / 6,00 m 
27 × 68 mm - 4,00 m; 27 × 68 mm - 5,10 / 6,00 m

Prkno - hoblované
Čtyřstranně hoblovaná prkna, fošny a hranolky bez 
pera drážky určená jak na dřevěné fasády, staré selské 
podlahy, tak i jako konstrukční prvky na různé stavby.

Výrobní rozměry: 
21 × 120 mm - 4,00 m; 21 × 120 mm - 5,10 / 6,00 m 
21 × 145 mm - 4,00 m; 21 × 145 mm - 5,10 / 6,00 m 
21 × 170 mm - 4,00 m; 21 × 170 mm - 5,10 / 6,00 m 
21 × 190 mm - 4,00 m; 21 × 190 mm - 5,10 / 6,00 m 
21 × 240 mm - 4,00 m

D
ře

vě
n

é
 fa

sá
d

y 
(M

D
)

52



Trendfuge Kontrast
Obkladové profi ly pro svislé pro-
větrávané fasády s opticky „uza-
vřenou” spárou.

 

Výrobní rozměry: 22 × 96 (74) mm - 4,00; 5,1/6,00 m

Trendline Kontrast
Uzavřený fasádní obklad s opticky „otevřenými” spára-
mi, široký sortiment profi lů a délek.

Výrobní rozměry:  
27 × 96 (74) mm - 4,00 m  27 × 96 (74) mm - 5,10 / 6,00 m
27 × 121 (99) - 4,00 m 27 × 121 (99) - 5,10 / 6,00 m 
27 × 146 (124) - 4,00 m  27 × 146 (124) - 5,10 / 6,00 m

Skyline Kontrast

Výrobní rozměry: 
22 × 96; 28 × 69; 40 × 69 a 22 × 121 mm - 4 / 5,10 m

Thermowood
Rhombus 
Tepelně upravené jehlična-
té dřevo (borovice), zaručuje 
stálost, jednobarevnost a ne-
nasákavost. Převážně pro po-
užití v exteriéru - provětráva-
né fasády.

Výrobní rozměry: 
26 × 68 - 3,60; 3,90; 4,20; 4,50 m 
20 × 90 - 3,60; 3,90; 4,20; 4,50 m 

Středoevropský modřín

Palubka obkladová KLASIK
Hoblovaný profi l pro použití v exteriéru i interiéru.

 
Profi l: 19 × 121 (146) mm
Délky: 3–5 m
Kvalita: A/B; B/C

Hoblovaná prkna 
Pro svislé obklady stěn, bez úpravy hran.

 
Profi l:  19 × 100 (121, 140) mm

24 × 100 mm
Délky: 2–5 m
Kvalita: A/B

RHOMBUS   
Velice působivý a stále více žádaný horizontální obklad 
fasád.

 
Profi l:  24 × 68 (100) mm
Délky: 3–4 m
Kvalita: A/B

RHOMBUS pero a drážka

 
Profi l:  24 × 74 (107) mm
Délky: 3–5 m
Kvalita: A/B

Hoblovaný hranol 
Podkladní hranoly pod fasádní nebo terasové konstrukce.

 
Profi l:  60 × 40 mm

45 × 70 (100) mm 
Délky: 3–4 m

D
ře

vě
n

é
 fa

sá
d

y 
(M

D
)

53



Terasy (MD)

Sibiřský modřín

Terasové prkno
Středně tvrdá stabilní dřevina, s vysokým obsahem 
pryskyřice, odolná povětrnostním vlivům.

Výrobní sortiment:  24 × 143 mm; 27 × 143 - 4 m 

Podkladní hranol
Ze sibiřského modřínu, vhodné jako nosné rošty pro te-
rasy nebo fasádní palubky. 

Výrobní rozměry: 40 × 70 mm - 4 m

Te
ra

sy
 (

M
D

)

54



INFO: 
Další možnosti dodávek terasových prvků v dřevinách: 
Bangkirai, Garapa, Ipe, Thermowood vč. podkladních hranolů z exotických dřevin.

Montážní prostředky pro realizace teras vč. materiálů na tel. č.: 702 210 778

Středoevropský modřín

Terasový profi l
Povrch prvků hladký nebo drážka.

 

 
Profi l:  28 × 125 (140) mm

28 × 125–140 mm
Délky: 3–5 m
Kvalita: A/B; B/C; CC

Terasový profi l EASY

 
Profi l:  24 × 136 mm
Délky: 3–5 m
Kvalita: ABC

Hoblovaný hranol
Podkladní hranoly pod fasádní nebo terasové konstrukce.

 
Profi l:  60 × 40 mm

45 × 70 (100) mm  
Délky: 3–4 m

Spojovací prvky - klasické (vruty)

RAPI-TEC TERASO
Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm 6,0 mm

Délka: 40–60 mm 40–100 mm 100–160 mm

RAPI-TEC TERASO PLUS
Ø vrutu: 4,0 mm 5,0 mm

Délka: 40; 50 mm 50–100 mm

RAPI-TEC TERASO EKO
Ø vrutu: 5,5 mm

Délka: 50–80 mm Te
ra

sy
 (

M
D

)

INFO:
Další možnosti dodávek terasových prvků v dřevinách: 
Bangkirai, Garapa, Ipe, Thermowood vč. podkladních 
hranolů z exotických dřevin.

Montážní prostředky pro realizace teras vč. materiálů na tel. č.: 702 210 778

55



Biodesky

Smrkové - Modřínové biodesky
Biodesky jsou vyráběny křížovým slepením tří vrstev la-
mel z masivního dřeva.

Výrobní rozměry: 2500 × 2050 mm; 5000 × 2050 mm
Tloušťky desek: 12; 19; 22; 27 a 40 mm

Biodesky NOVATOP SWP

Výrobní rozměry: 2100 × 5000 mm
Tloušťky desek: 19; 21; 27 a 42 mm

Další tloušťky, formáty a kvalitativní třídy na poptávku.

Bi
o

d
e

sk
y

56



Akustické panely

StudioLine Plus
Dřevěný  akustický  profi l pro stěny a stropy je určen pro 
použití v prostorách, kde je třeba zlepšit akustické pod-
mínky. Absorbuje hluk, vyznačuje se moderními přímý -
mi liniemi a lze ho dodatečně montovat do již realizova-
ných interiérů budov.

Výrobní sortiment: 
Studio Line Plus - 136 × 2480 mm, tl. 43 mm (4PD)
Studio Line Solo - 136 × 2480 mm, tl. 22 mm (2PD)
Stropní kazetové podhledy - 625 × 625 mm, tl. 31,5 mm

NOVATOP ACOUSTIC
Akustické panely, perforované z třívrstvé masivní des-
ky (SWP) do různých profi lů vrtáním nebo frézováním. 
Optimalizace akustických parametrů interiérů, panely 
připraveny přímo k montáži.

Profi ly:  SUZZANA; GIULIA; MARILYNE; MARILYNE SPECIAL; 
SONATA; TINA; LUCY; BEATA

Dřevina  - masiv: smrk; jedle
- dýha: (dle nabízeného sortimentu dřevin)

Formáty panelů (standard):  šířky - 625, 1250 a 2500 mm
délky - 2500, 3000 a 5000 mm

Tloušťky panelů:  dle jednotlivých profi lů -  27; 40 a 69 mm

A
ku

st
ic

ké
 p

a
n

e
ly

57



Zelené střechy 

Ze
le

n
é

 s
tř

e
c

hy
 

Ecosedum Pack 65
zatravňovací kontejner k jednoduchému a bezpečnému řešení svrchní vrstvy střešních konstrukcí se sklonem 5–20°. 
Rychlá instalace. Kontejnery již s osázenými sukulenty. Optimalizace zadržování a využití dešťové vody. 
Ochrana hydroizolace střechy proti UV záření. Zlepšení funkce tepelné izolace zima-léto. Minimální péče i údržba.

Rozměr kontejneru: 600 × 400 × 65 mm
Expedice - paleta: 60 ks

Skladby konstrukcí vč. tepelně-tech. výpočtů k dispozici (MTA - CWIS - Zelené střechy)

Nejjednodušší způsob vytvoření zelené střechy

Rozměr kontejneru: 600 × 400 × 65 mm

58



D
e

sk
o

vé
 m

a
te

riá
ly

Deskové materiály 
pro nábytkáře a obaláře

Dřevovláknité desky

Tvrdá dřevovláknitá deska 
- surová („SOLOLIT“)
Dřevovláknitá deska, vyráběná mokrou cestou zplstně-
ním speciální rozvlákněné lignocelulózové hmoty. 
Vhodná pro nábytkářský průmysl (záda skříní, korpusů, 
dna zásuvek), dále stavební průmysl a výrobu obalů.

Tloušťka: 2,5 mm Formát: 1220 × 2745 mm

Tloušťka: 3,2 mm
Formáty:  1220 × 2440 mm, 1220 × 2745 mm, 

1700 × 2745 mm, 1220 × 610 mm, 1610 × 2440 mm

Tloušťka: 5,0 mm  Formát: 1220 × 2750 mm

Tvrdá dřevovláknitá deska 
- lakovaná („SOLOLAK“)
Jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska, vyrábě-
ná mokrou cestou zplstněním speciální rozvlákněné lig-
nocelulózové hmoty. Jedna strana desky lakovaná bí-
lou barvou. Použití v nábytkářském průmyslu, průmyslu 
výroby dopravních prostředků a stavebnictví.

Tloušťka: 3,2 mm         
Formáty: 1700 × 2745 mm

Tvrdá dřevovláknitá deska 
děrovaná - surová („AKULIT“)
Děrovaná dřevovláknitá deska, vyráběná mokrou ces-
tou zplstněním speciální rozvlákněné lignocelulózové 
hmoty. Vhodná pro nábytkářský průmysl.

Tloušťka: 3,2 mm        
Formáty: 1220 × 2750 mm

Tvrdá dřevovláknitá deska 
děrovaná - lakovaná („AKULAK“)
Jednostranně bílou barvou lakovaná a děrovaná dře-
vovláknitá deska pro nábytkářský průmysl,

Tloušťka: 3,2 mm        
Formáty: 1220 × 2750 mm

59



MDF desky - surové
Středně husté dřevovláknité desky, vyráběny z dřevních 
vláken. Vznikají pojením těchto vláken se syntetickým 
lepidlem za určité teploty a tlaku. MDF desky jsou urče-
ny pro nábytkářský průmysl, truhlářství a další interiéro-
vé potřeby.

HDF desky - surové, lakované
Tvrdé dřevovláknité desky vyráběné z dřevních vláken 
pojením těchto vláken se syntetickým lepidlem za urči-
té teploty a tlaku, vyšší hustota oproti desce MDF, vhod-
né pro nábytkářský průmysl.

Tloušťky:  2,5; 3,0; 4,0; 5,0 a 6,0 mm
(tloušťky 8–40 mm na poptání)

Formáty: 2070 × 2800 mm

Dřevovláknitá deska měkká 
(„HOBRA“)
Kvalitní, ekologický výrobek, bez chemických přísad, 
vyrobený z lignocelulózových vláken mokrou cestou, 
určena jako podkladová, vyrovnávací, tepelně a zvu-
kově izolační deska. Využití v nábytkářském průmyslu 
a stavebnictví.

Tloušťky: 6,0; 8,0; 9,5; 12,0; 15,0 a 19,0 mm
Formát: 1200 × 2500 mm

Desky dřevotřískové – surové
Surová dřevotřísková deska je vyrobena z dřevěných 
třísek nebo třísek dřevnatých surovin za použití pojiva. 
Všechny surové dřevotřískové desky odpovídají hodno-
tám emisní třídě E1. Desky v emisní třídě E1/2 na vyžádání.

Tloušťky: 12; 15; 16; 18 a 22 mm
Formát: 2070 × 2800 mm

Spárovka 
Třívrstvá lepená sendvičová deska z jehličnatého i list-
natého dřeva pro nábytkářský průmysl a interiéry, prů-
běžná lamela, smrk, borovice.

Tloušťky: 18,0; 27,0 a 40,0 mm
Formáty: 1220 × 2500; 1220 × 3000 mm

Překližky
Kompozitní desky vyrobené ze tří nebo více vrstev loupa-
ných nebo krájených dýh. Dýhy jsou na sebe pod tlakem 
lepeny křížem. Výborná rozměrová a tvarová stálost.

Truhlářské: dub, buk, topol, borovice, bříza, Ceiba Rolifl ex
Obalové: borovice, smrk, bříza
Stavební: bříza, topol, buk (i fóliované)

Speciální: Multiplex, foliované, Pyroplex a další.

   
Tloušťky, formáty a kvalitativní parametry na poptávku.

Velkoplošné materiály
pro výrobce dveří

MTA Light Board
Lehčená izolační, dřevovlákni-
tá, nebroušená deska, určená 
pro výplň dveří. Nahrazuje du-
tinkovou a lehčenou dřevotřís-
ku. Pro konstrukce interiéro-
vých nebo vchodových dveří, 
výborné izolační a akustické 
vlastnosti.

Tloušťky: 34 mm
Formát: 1950 × 800 mm 

D
e

sk
o

vé
 m

a
te

riá
ly

60



Technická podpora

Obchodní společnost M.T.A. spol. s r.o. zajišťuje průběžně pro své stávající i budoucí klienty informační a technický 
servis prostřednictvím svých webových stránek a kontaktů na své pracovníky zde uvedené.
Jedná se jak o informace ke konkrétním specifi kacím, objemům zboží a možným termínům dodávek vč. dopravy, 
tak současně o informace k technickým parametrům dodávaných výrobků, jejich vhodnosti použití pro navrhované 
konstrukce a jejich aplikace.
Dále společnost prostřednictvím svých vybraných technických pracovníků zajišťuje konzultace pro projektové a rea-
lizační společnosti vč. montážních školení dřevostaveb v konstrukčním systému STEICO a v tomto systému také vývoj 
skladeb konstrukcí s jejich technickými parametry.
Součástí technického servisu jsou i předem vyžádané a dohodnuté schůzky jak technického, tak obchodního cha-
rakteru s dodáním příslušných technických podkladů a vzorků materiálů.

Neváhejte se tedy obrátit na naše pracovníky při řešení vašich zakázek a projektů.

Tým M.T.A. , spol. s r.o. s centrálou v Praze a skladovými pobočkami v Praze a v Ostravě je tu pro vás již 30 let.



Kontakty: 

M.T.A. , spol. s r.o.

Žitenická 871/5, 190 00 Praha 9 - Prosek

tel.: +420 602 245 707, e-mail: mta@mta.cz

web: www.mta.cz

30 let s vámi



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270039003600200064007000690027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


